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1 SWOT ANALÝZY V ČLENĚNÍ NA 10 TÉMAT 

Při vyhodnocování jednotlivých témat jsou použity SWOT analýzy, přičemž za silné a slabé 
stránky jsou považovány vnitřní vlastnosti území, příležitosti a hrozby jsou dány vnějšími 
vlivy na území. Výroky SWOT jsou u silných a slabých stránek konkrétní, tzn. jsou 
vyjmenovány obce, kterých se výrok týká. Na základě dílčích analýz je provedena celková 
SWOT analýza území správního území ORP Strakonice, která bude podkladem pro 
zpracování karet jednotlivých obcí s formulací: 

- základních hodnot v území 
- základních limitů a dlouhodobých cílů vyváženého vývoje území, 
- významných deficitů, rizik a trendů očekávaného vývoje území, 
- variant či alternativ řešení územních střetů zjištěných v celkové SWOT analýze, 
- závěrů rozboru udržitelného rozvoje správního území ORP Strakonice, 
- problémů určených k řešení v politice územního rozvoje, v zásadách územního 

rozvoje, v územních plánech, případně v regulačních plánech 

1.1. Horninové prostředí a geologie 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Přítomnost ložisek nerostných surovin s menšími 
plošnými nároky na devastaci povrchu a rekultivace. Území je chudé na nerostné suroviny. 

Absence sesuvných území. Vyšší míra poddolování v obcích Cehnice a Doubravice. 

Poddolování SO ORP pouze v omezeném rozsahu.  

Významné zdroje grafitu.  

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Rekultivace ploch devastovaných těžbou nerostných 
surovin. 

Vysoké a střední hodnoty radonového indexu na 
většině území ORP. 

Asanace nebezpečných starých důlních děl. Využívání opuštěných těžebních prostorů jako lokalit 
pro ukládání odpadů. 

Uskutečnění těžby grafitu.  

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

ZÚR ukládají pro plánování a využívání území nových ploch pro těžbu nerostných surovin 
následující úkoly pro územní plánování.  

- Vymezení a upřesnění v ÚPD jednotlivých obcí, RP nebo správních řízeních podle 
konkrétních podmínek.  

- Po ukončení těžby je vždy nutné plochy rekultivovat. 

V budoucnosti lze předpokládat tlak na zahájení těžby v dalších lokalitách vzhledem 
k rostoucí potřebě štěrkopísků a stavebního kamene v souvislosti s rozvojovými záměry nejen 
na území SO ORP Strakonice. 

Vymezená ložiska, dobývací prostory a chráněná ložisková území představují územní limity, 
jež je třeba zohledňovat především při vymezování zastavitelných území a koridorů dopravní 
a technické infrastruktury. Rozsah tohoto vymezení je potřeba minimalizovat v rámci jejich 
upřesnění při zpracování ÚPD obcí. 
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1.2. Vodní režim 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Střední hustota říční sítě. Nevhodné úpravy některých úseků vodních toků. 

Velké zastoupení malých vodních ploch. Chybějící břehové porosty podél malých vodních toků a 
kolem vodních ploch. 

Vyhlášená ochranná pásma zdrojů pitné vody.  

Přítomnost zdrojů pitné vody v území.  

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Revitalizace malých vodních toků. Negativní ovlivnění povrchových a podzemních vod 
průsaky ze starých zátěží. 

Obnova a budování vodních ploch. Likvidace, vysoušení, zarůstání malých vodních ploch. 

Ochrana pramenišť, mokřadů z důvodů zvýšení 
retenční schopnosti území a v rámci ochrany přírody a 
krajiny. 

Ohrožení pramenišť, mokřadů, drobných vodních toků 
nešetrným zemědělským a lesním hospodařením a 
jinou činností. 

Snižování podílu orné půdy v pramenných oblastech.  

Obnovovat vodní režim krajiny blízký přírodě a zvyšovat 
retenční a akumulační potenciál krajiny. 

 

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

- V rámci ÚP jednotlivých obcí lokalizace protipovodňových opatření v krajině, obnova nebo 
budování nových drobných nádrží k zadržování vody v území a omezování rozsahu povodní – 
posilování retenční a akumulační kapacity území revitalizací vodních toků. 

- Realizování návrhů protipovodňových opatření hlavně pro obce, které byly v rámci 
Koncepce protipovodňové ochrany na území Jihočeského kraje (2007) zařazeny do seznamu 
obcí nechráněných nebo nedostatečně chráněných a byly pro ně navrženy protipovodňová 
opatření (Cehnice, Čejetice, Čestice, Horní Poříčí, Jinín, Katovice, Malenice, Němetice, 
Nihošovice, Nišovice, Novosedly, Pracejovice, Přední Zborovice, Radošovice, Slaník, 
Strakonice, Střelské Hoštice, Štěchovice, Volyně, Zvotoky) 

- Přijetí opatření ke zvyšování vodního potenciálu území zejména v souvislosti s omezováním 
možných dopadů klimatických změn, spojených s poklesem hladin spodních vod. Přiklánět se 
k hospodárnému využívání vodních zdrojů v území.  

- V souvislosti s návrhy zastavitelných území na katastrálních územích obcí dochází k řadě 
střetů, jejichž řešení/odstranění v rámci ÚPD obcí je vesměs nereálné, vzhledem k rozsahu 
ochranných pásem vodních zdrojů a záplavových území. 

- V současnosti řada obcí zasahuje do ochranného pásma vodních zdrojů a potencionálně tak 
ohrožuje kvalitu vody na řešeném území. Konkrétně se jedná o 6 obcí: Doubravice, 
Radomyšl, Katovice, Cehnice, Volyně a Malenice. Jelikož žádný návrh zastavitelného území 
se nestřetává s ochrannými pásmy vodních zdrojů, dá se považovat tento stav za stabilní. 

- Dalším potencionálním faktorem ovlivňujícím kvalitu vody v území mohou být dopravní 
komunikace. Doporučuje se zaměřit na kritická místa, kde silnice křižují ochranné pásmo 
vodního zdroje. Mezi obce, kde dochází k těmto střetům, patří Katovice a Volyně (silnice I. 
třídy) a dále pak Malenice a Cehnice (silnice II. třídy). Na tento fakt by měl být kladen důraz i 
při plánování nových komunikací. V tomto směru záměry silnic I. třídy podle ZUR JČK 
křižují ochranná pásma v obcích Malenice, Katovice a Cehnice. 

- Je nutné klást důraz na protipovodňovou ochranu obcí a jejich obyvatel. Nejkritičtějšími 
obcemi jsou pak z tohoto pohledu Katovice, Strakonice, Volyně a Malenice, kde hranice 
stoleté vody zasahuje do zastavěného území. 
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1.3. Hygiena životního prostředí 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Dobrá kvalita ovzduší. 
Převaha vytápění domácností pevnými palivy ve 
venkovských sídlech, vytápění méně kvalitními palivy, 
absence plynofikace v části území. 

Absence velkých stacionárních zdrojů emisí. 
Předpokládané zvýšené hlukové hladiny a imisní 
zatížení podél významných komunikací. 

Absence velkých zdrojů znečištění povrchových vod. 
Výskyt relativně vysokého počtu starých skládek (na 
území obce Strakonice dokonce 12). 

 
Velký počet starých důlních děl v obci Nahošín a Dolní 
Poříčí. 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Vyloučit výstavbu výrobních a jiných zdrojů 
s negativními vlivy na životní prostředí. 

Lokální znečištění ovzduší v sídlech v inverzních 
údolních polohách. 

Podporovat využívání ekologických zdrojů vytápění a 
energie z obnovitelných zdrojů. 

Spalování nevhodných substancí v domácnostech. 

Zajistit oddělené shromažďování a následné zpracování 
jednotlivých druhů biologicky rozložitelných odpadů 
(kompostárny pro skupiny sídel). 

Kontaminace prostředí, jmenovitě povrchových a 
podzemních vod z lokalit nepovolených uzavřených 
skládek (starých zátěží). 
 

Zajistit budování sběrných dvorů pro skupiny sídel. 
Zarůstání starých zátěží a neudržovaných ploch 
invazními, ruderálními a plevelnými druhy rostlin a jejich 
šíření do okolní krajiny. 

Likvidace starých zátěží (skládek).  
Biologické znečištění ovzduší způsobované rostlinnými 
alergeny rozšířenými na neudržovaných plochách. 

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

- V rámci ÚP dotčených obcí, ve kterých frekventované silnice (I. a II. třídy) procházejí 
zastavěným územím, navrhnout možná řešení (obchvaty, přeložky) a zapracovat do ÚPD. 

- V rámci řešení ÚPD obcí vymezit plochy vhodné pro umístění bioplynových stanic 
a zařízení pro kompostování s ohledem na hygienické požadavky. 

- Podpora vytvoření sítě regionálních zařízení pro nakládání s KO tak, aby bylo dosaženo 
postupného omezení BRKO ukládaných na skládky, podpora výstavby biofermentálních 
jednotek na zpracování komunálního odpadu. 
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1.4. Ochrana přírody a krajiny 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Přítomnost maloplošných zvláště chráněných území, 
evropsky významných lokalit, památných stromů. 

Nižší zastoupení ekologicky pozitivních krajinných 
struktur a prvků (lesy, travní porosty). 

Vymezené prvky ÚSES lokální, regionální, 
nadregionální úrovně. 

Nízké hodnoty koeficientu ekologické stability na větší 
části SO ORP. 

Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichu 
s národním významem. 

Nedůslednosti v ochraně taxativně vyjmenovaných 
významných krajinných prvků (vodní toky, rybníky, 
údolní nivy). 

 
Přestárlá, nefunkční a problematická mezernatá 
stromořadí ovocných dřevin podél silnic. 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Revitalizace povodí malých vodních toků. 
Nevratné poškození pramenišť, mokřadů, vodních 
ploch, vodních toků nevhodnými zásahy při 
zemědělském a lesním hospodaření a další činnosti. 

Výsadby liniové zeleně v krajině podél silnic, cest, na 
mezích, břehových porostů, solitérů apod. z důvodů 
zvýšení hodnot krajinného rázu, prostupnosti krajiny a 
vazeb v systému ÚSES. 

Zarůstání travních porostů sukcesí dřevin, plevelů, 
invazních druhů. 

Zvýšení zastoupení travních a lesních porostů z důvodů 
zvýšení hodnot krajinného rázu, snížení erozního 
ohrožení, rekreační přitažlivosti krajiny. 

Realizace staveb (bydlení, výroba, chaty apod.) 
v potočních nivách. 

Ochrana travních porostů před zarůstáním (kosení, 
pastva). 

Vysazování cizokrajných dřevin ve volné krajině, mj. 
z důvodů jejich nekontrolovatelného šíření do okolí. 

Chránit krajinný ráz před činnostmi, snižujícími jeho 
estetickou a přírodní hodnotu.  

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

- ZÚR JČK ukládají zpřesnit v navazujících ÚPD územní vymezení prvků ÚSES, kdy 
vymezení prvků ÚSES v ZÚR může být v podrobnosti ÚPD redukováno, rozšířeno 
a posunuto s ohledem na pozemkovou držbu a morfologii terénu.  

- Rozvoj území i ve vazbě na vymezení nadmístní rozvojové oblasti je podmíněn 
zkvalitněním, případně doplněním chybějící infrastruktury a bude provázen rozvojem 
ekonomických aktivit a další zástavby, jež mohou mít negativní dopady na ekologicky cenné 
lokality a krajinný ráz. 

- Návrhy a záměry na vymezení zastavitelných území na území jednotlivých obcí se střetávají 
s vymezenými prvky ÚSES (biocentry a biokoridory), v některých případech i s lokalitami 
soustavy NATURA 2000. 

- Ochrana přírodních, urbanistických a kulturních hodnot musí být zajišťována v rámci 
aktualizace územních plánů obcí, v rámci regulačních plánů a během stavebního a územního 
řízení. Návrh ZÚR JČK ukládá minimalizovat negativní vlivy územního rozvoje na přírodní a 
krajinné hodnoty v území při řešení rozvojových ploch a koridorů. 

- Rovnováha v územních systémech ekologické stability může být narušena intenzivním 
dopravním zatížením. Je třeba brát v potaz ochranu těchto krajinotvorných prvků. Konkrétně 
se problémy vyskytují v obcích Strakonice a Přešťovice kde silnice I. třídy protínají 
nadregionální biokoridor, v obcích Strakonice, Volyně, Horní Poříčí a Skalník, kde silnice I. 
třídy protínají regionální biokoridor a v obci Velká Turná kde silnice I. třídy protíná 
regionální biocentrum. Silnice II. třídy pak prochází neregionálními biokoridory v obcích 
Řepice, Katovice, Osek a Radomyšl a regionálními biokoridory v obcích Nišovice, Volyně, 
Litochovice, Dřešín a Němětice. 
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1.5. Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Poměrně příznivé půdně-klimatické podmínky vytvářejí 
vhodné předpoklady pro zemědělskou produkci 
(obilnářská oblast). 

Nízké zastoupení lesních porostů (21,4 %). 

Nízká rizika erozního ohrožení ZPF. Druhová skladba lesních porostů s vysokou převahou 
smrku a borovice. 

Převažující hodnotné půdy I. až III. třídy ochrany. 
Přetrvávající způsob obnovy lesů, zaměřený na 
hospodářské využití s malým podílem původních a 
listnatých dřevin. 

Zcela převažující nejnižší pásmo D imisního ohrožení 
lesů.  

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Rozvoj mimoprodukčních funkcí zemědělství. Rozsah potenciálního ohrožení ZPF vodní erozí vyšších 
stupňů. 

Možnosti pěstování energeticky využitelné biomasy. Rozmach plevelných a invazních druhů rostlin a náletů 
dřevin na neudržované zemědělské půdě. 

Změna druhové skladby lesních porostů, zvýšení podílu 
listnatých stromů a původních dřevin. 

Devastace drobných vodotečí a pramenišť pasoucím se 
dobytkem. 

Změny současného stavu využití území zvýšením 
podílu lesních a travních porostů na svažitých, těžko 
obhospodařovatelných a neobdělávaných pozemcích. 

 

Zatravňování a zalesňování přednostně provádět na 
pozemcích silně ohrožených vodní erozí.  

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

Při vymezování a zpřesňování koridorů pro rozvoj dopravní a technické infrastruktury v rámci 
územních plánů obcí  

- Minimalizovat zábory zemědělské půdy vyšších tříd ochrany, 

- Minimalizovat zásahy do lesních porostů v rámci ÚPD s cílem omezit další fragmentaci 
území a zásahy do prvků ÚSES (biocenter a biokoridorů). 

V rámci ÚPD jednotlivých obcí minimalizovat negativní dopady v souvislosti s plánovanou 
zástavbou a rozvojem rekreačních a dalších aktivit v rozvojové oblasti Písecko – Strakonicko.  

Při zpracování ÚP obcí se dále zaměřit na možnosti zalesňování vhodných pozemků 
(zemědělsky nevyužívaných, erozně ohrožených, s nízkou hodnotou pro ochranu přírody).  

Vyhledávat a vymezovat nefunkční části ÚSES v lesních porostech. 
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1.6. Veřejná dopravní a technická infrastruktura 

Technická infrastruktura 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Dobrá úroveň napojení domácností na veřejné 
vodovody. 

Chybějící kanalizační síť v obcích Čepřovice, 
Doubravice, Hlupín, Litochovice, Milejovice, Němětice, 
Předslavice, Radějovice, Třešovice, Únice a Zvotoky. 

Území regionu je dobře zásobováno pitnou vodou. 

Chybějící vodovodní síť v obcích Droužetice, Milejovice, 
Němčice, Paračov, Přední Zborovice, Předslavice, 
Radějovice, Strunkovice nad Volyňkou, Únice, 
Zahorčice a Zvotoky 

Řešené území je dobře zásobováno elektrickou energií. 
Nedostatek finančních prostředků menších obcí na 
výstavbu nové, či rekonstrukci stávající technické 
infrastruktury. 

 Nedostatečná síť jednotné kanalizace napojené na ČOV 
některých obcí.   

 Nedostatečná plynofikace v obcích. 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Modernizace a rekonstrukce stávající kanalizační sítě a 
zvyšování napojení domácností na veřejnou kanalizaci s 
napojením na ČOV. 

Zhoršení kvality vodních toků a dalších složek životního 
prostředí vypouštěním naředěných splaškových 
odpadních vod do recipientu. 

Zvyšování napojení domácností na plyn 
v plynofikovaných obcích. Zhoršení kvality ovzduší topením tuhými palivy. 

Rekonstrukce a modernizace ÚV Pracejovice a ÚV 
Hajská.  

Informovanost obyvatel obcí o ekologických  
možnostech vytápění domácností a intenzivní podpora 
alternativních zdrojů energie. 

 

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

- Dle ÚP Strakonice (2011) ÚV Pracejovice vč. prameniště i ÚV Hajská vyžadují 
rekonstrukci a modernizaci. Důvodem jsou problémy se zajištěním jakosti upravené vody a 
technický stav technologických zařízení a stavebních konstrukcí, které je za dobu provozu 
značně opotřebené a v některých případech ve stavu blížícím se havarijnímu.  

- Obec Litochovice usiluje o vybudování kanalizace s napojením na ČOV, problém je však 
s vlastníky pozemků, kteří nechtějí dát potřebná povolení pro zahájení výstavby kanalizace). 

- Obce Čestice, Hlupín, Vacovice (místní lokalita Kamení) uvádí problémy s podpětím 
v elektrické síti. V obci Droužetice se vyskytují problémy s transformátorem, obec Hoštice 
plánuje výstavbu nové trafostanice. Neuspokojivý stav distribuce elektrické energie hlásí obec 
Únice. 

- V obci Řepice je v konfliktu návrh zastavitelného území s návrhem na vybudování 
vodovodu a vedení velmi vysokého napětí (110 kV). 
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Dopravní infrastruktura 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Existence silnice I. třídy I/4 spojující  SO ORP 
Strakonice s Prahou a Německem. Hluk v obcích, způsobený zejména tranzitní dopravou. 

Vysoká hustota silniční sítě. Prašnost v obcích, způsobená zejména tranzitní 
dopravou. 

Dobrá dostupnost obce Strakonice hromadnou 
dopravou. Vysoká intenzita dopravy v obci Strakonice. 

Bohatá železniční síť.  

Železniční trať 190 spojující Strakonice s Plzní a 
Českými Budějovicemi.  

Existence veřejného vnitrostátního letiště Strakonice.  

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Výstavba nových obchvatů a přeložek na silnicích I. a II. 
třídy (snížení hlučnosti a prašnosti). 

Neřešení problémů se silnicemi I. a II. třídy, 
procházejícími obcemi. 

Výstavba protihlukových stěn.  

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

- Je potřeba vnímat fakt, že exhalace a hluk způsobované silniční dopravou mnohdy negativně 
zasahují do života v obcích. Z toho pohledu jsou nejvíce exponovanými obcemi Volyně, 
Přechovice, Strunkovice nad Volyňkou, Cehnice, Strakonice, Rovná a Katovice, kterými 
prochází silnice I. třídy. Silnice II. třídy pak zhoršují životní podmínky v obcích Dřešín, 
Čestice, Volyně, Hlupín, Radomyšl a Strakonice. 

- Je třeba brát v potaz zhoršení sjízdnosti silnic při výskytu povodně. V tomto směru jsou 
nejohroženější silnice I. třídy ve Strakonicích, Něměticích a Volyni a dále pak silnice II. třídy 
v Katovicích, Nihošovicích, Nišovicích a Něměticích, kde tyto komunikace protínají území 
povodně stoleté vody.  

- Na území města Strakonice se ve 3 místech kříží záměr budoucí silnice I. třídy podle ZÚR a 
návrh zastavitelného území. 

- Zastavěným územím procházejí záměry silnic I. třídy v obcích Strakonice, Přechovice 
a Cehnice a záměry silnic II. třídy v obci Radomyšl. 

- Záměr železniční tratě prochází v obcích Strakonice a Horní Poříčí oblastí povodně stoleté 
vody. 

- Při plánování záměrů silničních komunikací je potřeba mít na paměti jejich negativní vliv na 
životní prostředí. Podle ZÚR JČK se záměry  silnic I. třídy protínají s nadregionálním 
biokoridorem a to v obcích Strakonice a Přešťovice a s regionálním biocentrem v obci 
Nišovice. Dále pak tyto záměry prochází lesním porostem v osmi obcích: Klatovice, 
Strakonice, Střelské Hoštice, Cehnice, Volyně, Nišovice, Malenice a Štěkeň. 
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1.7. Sociodemografické podmínky 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Nárůst počtu obyvatel v letech 2001-2011 v rámci 
celého SO ORP Strakonice (o 0,3 %). 

Záporný přirozený přírůstek zvláště pak v obcích 
Štěkeň, Osek, Sousedovice a Volyně. 

Kladné migrační saldo zvláště pak u obcí Řepice, 
Radošovice a Katovice. 

Klesající počet obyvatel v obci Strakonice vlivem 
migrace. 

Nárůst podílu dětské složky obyvatelstva v některých 
obcích (Přední Zborovice, Mnichov a Slaník) a vysoký 
podíl této věkové kategorie v těchto obcích. 

Vysoký index stáří v obcích Vacovice, Zvotoky a 
Kuřimany. 

Změna vzdělanostní struktury obyvatelstva – pokles 
počtu obyvatel se základním vzděláním a středním bez 
maturity a výrazný nárůst počtu obyvatel s úplným 
středním nebo vysokoškolským vzděláním. 

Vysoké zastoupení seniorů v obcích Vacovice, Úlehle a 
Němětice.  

Výrazný nárůst podílu vysokoškolsky vzdělaného 
obyvatelstva v některých obcích (např. Kuřimany, Nová 
Ves, Skály a Únice). 

Dlouhodobé stárnutí populace a snižování obyvatel 
v produktivním věku. 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Podpora činnosti všech předškolních, školských a 
dalších zařízení (např. ZUŠ) včetně podpory jejich 
mimovzdělávacích rolí. 

Stárnutí populace s následkem neuspokojené nabídky 
v oblasti sociálních služeb pro seniory, především 
kapacity zařízení. 

Rostoucí počet obyvatel zajištěný především migrací. 
Příliv obyvatel do venkovských sídel, zejména do obce 
Řepice a Radošovice. 

Snižování počtu obyvatel zvyšuje náklady na údržbu 
technické i sociální infrastruktury v obci Strakonice. 

Soustředit se na rozvoj sociálních a zdravotnických 
služeb v obcích, kde je nedostatečná infrastruktura 
těchto zařízení a vzájemná spolupráce mezi obcemi. 

Nebezpečí nedostatečné sociální infrastruktury při 
setrvání migračního nárůstu obyvatel v obcích Řepice a 
Radošovice. 

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

- Vzhledem ke stárnutí populace usilovat prostředky územního plánování o rozšíření služeb 
seniorům, o výstavbu a zřizování penzionů, domů s pečovatelskou službou, klubů pro seniory, 
atd. (např. v obci Vacovice, Němětice). 

- V rámci ÚPD vytvořit možnosti pro snížení odlivu obyvatelstva migrací přípravou nových 
rozvojových ploch pro individuální bydlení s kvalitním životním prostředím a dobrým 
dopravním napojením. Zejména v obci Strakonice. 

- V rámci ÚPD vytvářet podmínky pro vybudování dostatečné sociální infrastruktury 
v místech nárůstu počtu obyvatel vlivem migrace (obec Řepice a Radošovice). 

- Prostředky územního plánování usilovat o udržení co největšího počtu základních a 
mateřských škol v menších obcích. 
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1.8. Bydlení 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Výrazný nárůst bytového fondu v osobním vlastnictví ve 
většině obcí. (např. Nihošovice, Osek, Strakonice, 
Střelské Hoštice. 

Snížení počtu domů ve vlastnictví obcí o 41,7 % (např. 
Strakonice, Katovice a Střelské Hoštice). 

Nárůst počtu bytového fondu ve vlastním domě 
v některých obcích (např. Milejovice, Slaník, Řepice a 
Nebřehovice). 

Většina obcí v SO ORP Strakonice nemají ve svém 
vlastnictví žádné domy. 

Dobrá vybavenost domů s počítačem (55,1 %) a 
počítačem připojeným k internetu (51,2 %). 

Vysoké zastoupení domů vystavěných mezi léty od 
1946 – 1980. 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Vymezení ploch pro nové byty v rámci ÚPD obcí. Stárnutí bytového fondu a zhoršení stavu objektů. 

Vymezení ploch pro nové domy a byty v rámci územních 
plánů obcí v lokalitách s dobrým životním prostředím a 
napojením na infrastrukturu. 

Přílišný zábor zemědělského půdního fondu novou 
výstavbou. 

Zvýšení atraktivity bydlení, zejm. v obcích ve 
venkovských a okrajových částech SO ORP Strakonice 
a v obcích se záporným přirozeným přírůstkem (např. 
Štěkeň, Osek, Sousedovice a Volyně). 

Stagnace rozvoje obcí vzhledem k omezeným 
investicím do bydlení. 

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

- Průběžné vytváření územně plánovacích podmínek pro strukturovaný rozvoj území podle 
konkrétních potřeb jeho jednotlivých částí s důrazem na plochy pro bydlení (vymezit nové 
plochy pro bytovou výstavbu). 

- Pořizovat územní studie pro revitalizaci sídlištních celků s cílem zvýšení kvality bydlení, 
služeb a životního prostředí. 

- Polovina obcí uvádí jako problém nedostatek volných stavebních parcel pro výstavbu 
nových rodinných domů, což může zpomalovat rozvoj obce a vést k odlivu mladé generace. 
Konkrétně se jedná o obce Čestice, Droužetice, Hlupín, Horní Poříčí, Hoštice, Kraselov, Krty 
– Hradec, Kváskovice, Mnichov, Nebřehovice, Němětice, Nihošovice, Pracejovice, Přední 
Zborovice, Řepice, Rovná, Strašice, Třebohostice, Třešovice, Volenice a Zahorčice. 
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1.9. Rekreace  

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Rozsáhlá a dobře značená síť turistických i cyklistických 
tras. Většina kulturních památek má zejména místní význam. 

Dostatek ubytovacích zařízení v obci Čestice a 
Zahorčice. 

Vysoký podíl chatových oblastí s malým vlivem na 
rozvoj území. 

Potenciál pro rozvoj turismu – přírodní, kulturní, 
historické, technické, církevní památky a zajímavosti.  

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Potenciál k dalšímu rozšíření pěší turistiky a 
cykloturistiky. 

Možné negativní environmentální dopady v souvislosti 
s rozvojem cestovního ruchu. 

Rozvoj doplňkové infrastruktury a služeb v cestovním 
ruchu – budování parkovacích míst, turistické značení, 
půjčovny kol, servis, informační služby atd. 

Nedostatek prostředků pro rozvoj kvality ubytovacích 
zařízení. 

Rozvoj podnikání v oblasti cestovního ruchu. 
Nedostatečné využití potenciálu obvodu v oblasti 
cestovního ruchu z důvodů nedostatečného rozsahu a 
kvality doprovodných služeb. 

Rozvoj kvality ubytovacích zařízení. Vysoká zranitelnost cestovního ruchu, který postihuje 
dopad krize zvlášť citelně. 

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

- Budování samostatných stezek pro cyklisty, popř. v kombinaci s pěší dopravou, ve větších 
sídlech nebo sídlech s velkou dopravní zátěží realizovat opatření pro zvýšení bezpečnosti 
cyklistické dopravy (samostatné pruhy, lávky, přemostění, povolení k průjezdu ulic 
s jednosměrným provozem apod.).  

- Vytipování a značení dalších turisticky zajímavých tras (pro pěší, cyklotrasy, naučné stezky 
apod.). 

- Vybudování doplňkové infrastruktury cestovního ruchu (výstavba parkovacích míst, 
budování či modernizace sportovních, kulturních a společenských zařízení, atd.). Vytipování 
dalších turisticky zajímavých tras (pro pěší, cyklotrasy, naučné stezky apod.). 
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1.10.  Hospodářské podmínky 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Nadprůměrná míra podnikatelské aktivity v obcích 
Milejovice, Přechovice, Krejnice, Přední Zborovice a 
Radějovice, dříve také v obci Nová Ves. 

Podprůměrná míra podnikatelské aktivity ve srovnání 
s krajem, snížení míry podnikatelské aktivity ve 
správním území, zejména v obci Nová Ves. 

Dlouhodobě podprůměrná míra nezaměstnanosti 
v obcích Radějovice a Libětice, nízká míra 
nezaměstnanosti v obcích Strašnice a Velká Turná.  

Podprůměrný počet podnikatelů v rámci správního 
území v obcích Úlehle, Libětice a Osek. 

Nulová dlouhodobá nezaměstnanost v obci Únice. Nadprůměrná míra nezaměstnanosti v obcích Přední 
Zborovice, Kalenice, Nebřehovice a Milejovice. 

Nízká dlouhodobá nezaměstnanosti v obcích 
Doubravice, Libětice, Malenice, Úlehle a Zvotoky. 

Mírný nárůst míry dlouhodobé nezaměstnanosti ve 
správním území, vysoké hodnoty zvláště v obcích 
Přední Zborovice, Kalenice, Kuřimany a Vacovice. 

Nadprůměrná daňová výtěžnost na obyvatele v rámci 
správního obvodu v obci Kuřimany a vysoký nárůst 
daňové výtěžnosti v obci Libětice.   

Velký nárůst počtu uchazečů o jedno pracovní místo, 
hlavně v obci Štěkeň, dále pak v obcích Radomyšl, 
Volenice a Volyně. 

 

Podprůměrná míra daňové výtěžnosti ve správním 
území při srovnání s krajem, především v obcích 
Drachkov, Malenice, Němčice, Pracejovice, Přední 
Zborovice, Rovná, Sousedovice a Štěchovice, dále pak 
velké snížení této hodnoty v obcích Nová Ves a Dřešín. 

 

Velké dojezdové vzdálenosti do zaměstnání v obci Nová 
Ves, v místě ani v blízkém okolí nejsou pracovní 
příležitosti, velmi špatné, až nemožné připojení na 
internet - ztížená možnost hledání zaměstnání. 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Využití brownfieldů a ploch dříve využívaných pro 
průmysl pro další rozvoj podnikání. 

Dlouhodobě rostoucí míra nezaměstnanosti a 
dlouhodobé nezaměstnanosti, zejména v obcích Přední 
Zborovice a Kalenice. 

Podpora drobných živnostníků tvořících diverzifikovanou 
základnu ekonomických subjektů s nízkou ekonomickou 
zranitelností zejména v obcích Nová Ves, Úlehle, 
Libětice a Osek. 

Nedostatek pracovních příležitostí ohrožující stabilizaci 
obyvatelstva, především v obci Nová Ves. 

Vytvoření vhodných podmínek pro příchod investorů 
tvořících nové pracovní příležitosti zejména v obcích 
Přední Zborovice, Kalenice, Nebřehovice a Milejovice a 
jejich okolí. 

 

Problémy k řešení v rámci územního plánování 

- Pro rozvoj výroby využít přednostně zejména případné plochy brownfields, revitalizovat 
v minulosti využívané plochy pro zemědělství a průmysl, např. bývalé JZD v obci Řepice. 

- Vymezit vhodné plochy a připravit pozemky pro rozvoj podnikatelských aktivit. Udržet 
stávající podmínky v obcích s fungujícím podnikatelským zázemím a připravit vhodné 
podmínky v obcích s nízkou mírou podnikatelské aktivity např. v obcích Nová Ves, Úlehle, 
Libětice a Osek. 

- V obci Nová Ves Velké dojezdové vzdálenosti do zaměstnání, v místě ani v blízkém okolí 
nejsou pracovní příležitosti. Velmi špatné, až nemožné připojení na internet – ztížená možnost 
hledání zaměstnání. 

Vymezení vhodných ploch a příprava pozemků včetně vytvoření infrastruktury pro podporu 
příchodů investorů vytvářejících nová pracovní místa do správního obvodu Strakonice. 
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2 VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

2.1.  Způsob hodnocení vyváženosti územních podmínek 

Indikátory pro hodnocení vyváženosti územních podmínek pro příznivé životní prostředí (Z),  
pro soudržnost společenství obyvatel (S), pro hospodářský rozvoj (H) byly vybrány s cílem 
v maximálně možné míře posoudit vyváženost územních podmínek, zejména s ohledem na 
bezproblémovou dostupnost dat, a to pokud možno i v budoucnosti. Hodnocení probíhá 
v podrobnosti správního území jednotlivých obcí. 

Bodový zisk nabývá hodnot -2 až 2: 

 

 

 
 

V každém pilíři je obsažen určitý výčet indikátorů dle následující tabulky. Závěrečné 
hodnocení vyváženosti vyplývá ze součtu bodového zisku. Jelikož je počet indikátorů pro 
jednotlivé pilíře rozdílný, bude z celkového součtu bodového zisku vyjádřen podíl na 
celkovém počtu indikátorů, což může být pojmenováno jako „průměrný bodový zisk“.  

Výsledné hodnocení pro zhodnocení pozitivního a negativního stavu: 

negativní hodnocení (-): záporný bodový zisk, 

pozitivní hodnocení (+): kladný bodový zisk (včetně nuly). 

Výsledné hodnocení pro stanovení problémových oblastí: 

Pro stanovení problémových oblastí bylo využito hodnot průměrného bodového zisku, které 
byly rozděleny do 5 kategorií hodnocení územních podmínek: 

- velmi dobrý stav:   1,01 a více 
- dobrý stav:   0,51 až 1,00 
- průměrný stav:  -0,49 až 0,50 
- špatný stav:   -0,99 až -0,50 
- velmi špatný stav:  -1,00 a méně. 

Problémové oblasti byly stanoveny na základě obcí, které byly v daném pilíři udržitelného 
rozvoje území hodnoceny jako špatný nebo velmi špatný stav. 

 

 

 

 

 

Body Hodnocení 
-2 velmi špatné 
-1 špatné 
0 průměrné 
1 dobré 
2 velmi dobré 
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2.2.  Zařazení indikátorů do jednotlivých pilířů udržitelného rozvoje území 
 

kód název indikátoru pilíř URÚ 
Z S H 

HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A GEOLOGIE 
G1 Ložiska nerostných surovin 

 
  x 

G2 Poddolovaná území x     
VODNÍ REŽIM 

V1 Vodní plochy x     
V2 Chráněná oblast přirozené akumulace vod x     
V3 Záplavová území x     

HYGIENA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
H1 Kvalita ovzduší x 
H2 Staré ekologické zátěže a kontaminované plochy x     

OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY 
P1 Území zvýšené ochrany přírody x     
P2 Koeficient ekologické stability x     
P3 Územní systém ekologické stability x 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 
Z1 Zemědělská půda x     
Z2 Míra zalesnění x     

VEŘEJNÁ DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
D1 Dopravní obslužnost území   x x 
D2 Dostupnost ORP veřejnou linkovou dopravou   x x 

T1 
Zásobovaní obce pitnou vodou a napojení na veřejnou 
kanalizaci   

x x 

T2 Zásobovaní obce plynem   x 
 

T3 Odpadní vody svedené do ČOV    x 
 

SOCIODEMOGRAFICKÉ PODMÍNKY 
O1 Dlouhodobý trend vývoje počtu obyvatel   x 

 
O2 Krátkodobý vývoj počtu obyvatel  x  
O3 Index stáří   x 

 
O4 Obyvatelé s vysokoškolským vzděláním   x x 

BYDLENÍ 
B1 Celkový počet dokončených bytů   x x 
B2 Obydlené byty   x 

 
REKREACE 

R1 
Kapacity hromadných ubytovacích zařízení a jejich 
návštěvnost    

x 

R2 Rekreační potenciál a jeho využití   
 

x 
HOSPODÁŘSKÉ PODMÍNKY 

E1 Podíl nezaměstnaných osob      x 
E2 Míra podnikatelské aktivity     x 
E3 Saldo vyjížďky a dojížďky do zaměstnání a škol      x 

Celkem indikátorů v jednotlivých pilířích 11 11 11 
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2.3.  Horninové prostředí a geologie 

NEROSTNÉ BOHATSTVÍ 

Název indikátoru G1 - Ložiska nerostných surovin 
Vazba na sledovaný jev A060 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro hospodářský rozvoj 
Popis  Plocha ložisek nerostných surovin souhrnně vyjádřená 

jako podíl na celkové výměře obce. Údaj je v %. 
Výchozí údaje Grafická vrstva ložisek nerostných surovin 

Hranice administrativního členění obcí 
Zdroj údajů Česká geologická služba 

ČÚZK, 2015 
ORP Strakonice (2015) 0,33 %    (Jihočeský kraj 0,57 %)  
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
0,0 % - 0,09 % 
0,1 % - 0,19 % 

0 
1 
 2 

0,2 % - 0,49 % 
0,5 % - 0,99 % 
1,0 % a více 

 

G1 – Ložiska nerostných surovin - vyhodnocení 

Obec Výměra obce [ha] 
ložisko nerostných 

surovin [ha] 
ložisko nerostných 

surovin [%] 
Hodnocení 

Čejetice 2 104,8 9,5+5,2 0,7 1 

Drážov 1 229,9 51,4 4,2 2 

Hlupín 474,9 11,5 2,4 2 

Hoslovice 1 083,6 3,8 0,4 0 

Krty-Hradec 530,3 11,7 2,2 2 

Mečichov 882,3 156,0 17,7 2 

Nihošovice 665,8 8,4 1,3 2 

Nová Ves 850,9 62,2 7,3 2 

Novosedly 843,6 31,9 3,8 2 

Přešťovice 1 050,6 2,4 0,2 0 

Strakonice 3 477,5 31,1 0,9 1 

Štěchovice 728,1 34,0+5,4 5,4 2 

Únice 564,2 0,7 0,1 -1 

Volyně 683,2 3,9 0,6 1 

Zvotoky 391,9 45,7 11,7 2 

V ostatních obcích se nevyskytují ložiska nerostných surovin a jsou tedy hodnoceny známkou  -2 
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GEOLOGICKÁ STABILITA ÚZEMÍ  

Název indikátoru G2 - Poddolovaná území 
Vazba na sledovaný jev A061 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis  Poddolovaná území vyjádřená jako podíl na celkové 

výměře obce. Údaj je uváděn v %. 
Výchozí údaje Grafická vrstva ložisek nerostných surovin 

Hranice administrativního členění obcí 
Zdroj údajů Česká geologická služba 

ČÚZK, 2015 
ORP Strakonice (2015) 0,35 %    (Jihočeský kraj 0,71%) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
4 % a více 
0,6 % - 3,99 % 

0 
1 
 2 

0,3 % - 0,59 % 
0,1 % - 0,29 % 
0,0 % - 0,09 

 

G2 – Poddolovaná území - vyhodnocení 

Obec 
Výměra obce  

[ha] 
poddolované území 

[ha] 
poddolované území 

[%] 
Hodnocení 

Cehnice 1 463,8 91,9 6,3 -2 

Doubravice 743,9 33,8 4,5 -2 

Horní Poříčí 705,2 0,5 0,1 1 

Katovice 955,5 3,1 0,3 0 

Krejnice 345,4 9,8 2,8 -1 

Litochovice 1 095,4 2,8 0,3 0 

Mutěnice 224,8 2,1 0,9 -1 

Volenice 1 159,3 0,6 0,1 1 

Volyně 683,2 2,7 0,4 0 

V ostatních obcích se nevyskytují poddolovaná území a jsou tedy hodnoceny známkou      2 
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2.4.  Vodní režim 

POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 

Název indikátoru V1 – Vodní plochy 
Vazba na sledovaný jev B28 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis  Podíl vodních ploch na celkové výměře obce.  

Údaj je uváděn v %. 
Zdroj údajů Český statistický úřad ČSÚ (MOS/MIS) za jednotlivé obce 
ORP Strakonice (2015) 3 %    (Jihočeský kraj 4,4%) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
0 % - 0,99 % 
1 % - 1,99 % 

0 
1 
 2 

2 % - 3,99 % 
4 % - 5,99 % 
6 % a více 

V1 – Vodní plochy - vyhodnocení 

Název obce 
Výměra 

obce 
[ha] 

Vodní 
plochy 
[ha] 

Vod. 

ploch 
[%] 

Hodn. Název obce 
Výměra 

obce 
[ha] 

Vodní 
plochy 
[ha] 

Vod. 

ploch 
[%] 

Hodn. 

ORP Strakonice 57 400 1523 3%  Nihošovice 893 18 2% 0 

Cehnice 1 469 62 4% 1 Nišovice 625 6 1% -1 

Čejetice 2 105 213 10% 2 Nová Ves 852 3 0% -2 

Čepřovice 1 022 9 1% -1 Novosedly 844 6 1% -1 

Čestice 2 320 13 1% -1 Osek 1 391 19 1% -1 

Doubravice 745 27 4% 1 Paračov 458 7 2% -1 

Drachkov 339 1 0% -2 Pracejovice 799 15 2% 0 

Drážov 1 231 5 0% -2 Př. Zborovice 293 7 2% 0 

Droužetice 521 4 1% -1 Předslavice 1 157 8 1% -1 

Dřešín 892 7 1% -1 Přechovice 395 6 2% 0 

Hlupín 474 3 1% -1 Přešťovice 1 045 29 3% 0 

Horní Poříčí 705 32 5% 1 Radějovice 225 10 4% 1 

Hoslovice 1 077 5 0% -2 Radomyšl 2 520 175 7% 2 

Hoštice 392 1 0% -2 Radošovice 1 020 17 2% 0 

Chrášťovice 1 071 63 6% 2 Rovná 434 15 3% 0 

Jinín 485 16 3% 0 Řepice 428 28 7% 2 

Kalenice 413 7 2% 0 Skály 506 1 0% -2 

Katovice 958 23 2% 0 Slaník 297 22 7% 2 

Kladruby 456 3 1% -1 Sousedovice 409 6 1% -1 

Kraselov 801 5 1% -1 Strakonice 3 468 108 3% 0 

Krejnice 346 2 1% -1 Strašice 812 4 0% -2 

Krty-Hradec 495 31 6% 2 Strunkovice n/V. 378 7 2% 0 

Kuřimany 311 4 1% -1 Střelské Hoštice 2 083 51 2% 0 

Kváskovice 328 16 5% 1 Štěchovice 729 6 1% -1 

Libětice 451 2 0% -2 Štěkeň 1 446 81 6% 2 

Litochovice 1 095 6 1% -1 Třebohostice 974 21 2% 0 

Malenice 985 13 1% -1 Třešovice 428 7 2% 0 

Mečichov 885 32 4% 1 Úlehle 655 4 1% -1 

Milejovice 622 10 2% 0 Únice 558 2 0% -2 

Miloňovice 628 7 1% -1 Vacovice 259 0 0% -2 

Mnichov 831 32 4% 1 Velká Turná 753 120 16% 2 

Mutěnice 228 11 5% 1 Volenice 1 595 10 1% -1 

Nebřehovice 518 5 1% -1 Volyně 2 058 29 1% -1 

Němčice 275 4 1% -1 Zahorčice 362 2 1% -1 

Němětice 369 7 2% 0 Zvotoky 392 2 1% -1 
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POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 

Název indikátoru V2 – Chráněná oblast přirozené akumulace vod 
Vazba na sledovaný jev A045 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis  Podíl chráněných oblastí zdrojů povrchových a podzemních 

vod na celkové výměře obce. Údaj je uváděn v %. 
Zdroj údajů Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. M.; ČÚZK, 2015 
ORP Strakonice (průměr 2015) 4 %    (Jihočeský kraj 22.9 %)  
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
0 % - 0,99 % 
1 % - 2,99 % 

0 
1 
 2 

3 % - 5,99 % 
6 % - 9,99 % 
10 % a více 

 

V2 – Chrán ěná oblast p řirozené akumulace vod - vyhodnocení 

Obec Výměra obce [ha] 
Ochranná pásma 

 Vodních zdrojů [ha] 
Ochranná pásma 

 Vodních zdrojů [%] Hodnocení 

Cehnice 1 463,8 369,7 25,3 2 
Čejetice 2 104,8 54,6 2,6 -1 
Čepřovice 1 024,2 37,9 3,7 0 
Čestice 2 319,3 11,5 0,5 -2 
Doubravice 743,9 184,3 24,8 2 
Drážov 1 229,9 126,7 10,3 2 
Dřešín 888,8 7,0 0,8 -2 
Horní Poříčí 705,2 33,6 4,8 0 
Hoslovice 1 083,6 20,4 1,9 -1 
Chrášťovice 1 070,9 0,0 0,0 -2 
Jinín 488,2 11,9 2,4 -1 
Katovice 955,5 266,7 27,9 2 
Kraselov 805,7 7,2 0,9 -2 
Malenice 988,8 615,5 62,2 2 
Milejovice 624,4 13,6 2,2 -1 
Miloňovice 629,1 62,5 9,9 1 
Nebřehovice 517,8 0,6 0,1 -2 
Němčice 273,5 2,1 0,8 -2 
Nihošovice 665,8 35,9 5,4 0 
Nišovice 623,9 119,4 19,1 2 
Pracejovice 799,6 11,8 1,5 -1 
Přechovice 396,0 9,8 2,5 -1 
Radějovice 222,9 2,8 1,3 -1 
Radomyšl 2 517,0 261,7 10,4 2 
Rovná 433,9 12,6 2,9 -1 
Řepice 428,4 22,4 5,2 0 
Slaník 296,7 0,0 0,0 -2 
Strakonice 3 477,5 64,6 1,9 -1 
Střelské 
Hoštice 2 092,1 2,2 0,1 -2 

Štěchovice 728,1 3,4 0,5 -2 
Třebohostice 968,6 18,9 2,0 -1 
Úlehle 655,2 99,1 15,1 2 
Volenice 1 159,3 73,8 6,4 1 
Volyně 1 370,6 275,9 20,1 2 
Zahorčice 363,0 17,6 4,8 0 
V ostatních obcích se nevyskytují chráněné oblasti PAV a jsou tedy hodnoceny známkou      -2 
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OHROŽENÍ VODNÍHO REŽIMU 

Název indikátoru V3 – Záplavová území 
Vazba na sledovaný jev A050 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis  Podíl záplavových území na celkové výměře obce .  

Údaj je uváděn v %. 
Zdroj údajů Český statistický úřad ČSÚ (MOS/MIS) za jednotlivé obce 
ORP Strakonice (2015) 2,1 % 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
0 % - 0,99 % 
1 % - 1,99 % 

0 
1 
 2 

2 % - 2,99 % 
3 % - 5,99 % 
6 % a více 

 

V3 – Záplavová území (aktivní) - vyhodnocení 

Obec Výměra obce (ha) QAZ (ha) QAZ (%) Hodnocení 

SO ORP Celkem 57 400,0 1 191,3 2,1  

Čejetice 2 104,8 119,2 5,7 -1 

Čestice 2 319,3 11,1 0,5 -2 

Horní Poříčí 705,2 60,0 8,5 -2 

Katovice 955,5 56,3 5,9 -1 

Malenice 988,8 27,4 2,8 0 

Mutěnice 224,8 7,6 3,4 -1 

Němětice 368,4 27,5 7,5 -2 

Nihošovice 665,8 8,4 1,3 1 

Nišovice 623,9 12,5 2,0 0 

Pracejovice 799,6 5,4 0,7 2 

Přední Zborovice 291,0 14,5 5,0 -2 

Přechovice 396,0 13,1 3,3 -1 

Přešťovice 1 050,6 59,5 5,7 -1 

Radošovice 1 019,0 7,5 0,7 2 

Slaník 296,7 81,6 27,5 -2 

Strakonice 3 477,5 402,8 11,6 -2 

Strunkovice nad Volyňkou 380,6 34,0 8,9 -2 

Střelské Hoštice 2 092,1 70,2 3,4 -1 

Štěkeň 1 455,7 146,1 10,0 -2 

Volyně 1 370,6 26,5 1,9 1 
Ostatní obce nejsou dotčeny aktivním záplavovým územím a jsou tedy hodnoceny známkou    2 
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2.5.  Hygiena životního prostředí 

KVALITA OVZDUŠÍ 

Název indikátoru H1 – Kvalita ovzduší 
Vazba na sledovaný jev A065, B36 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis  Oblasti s překročením cílového imisního limitu BaP– lidské 

zdraví. 
Pokud je obec dotčena čtvercem sítě 1x1 km, do níž jsou 
promítnuty údaje o překročení cílových imisních limitů, 
potom byla zaznamenána hodnota X. Pokud je obec 
dotčena zvýšeným výskytem SO2, potom byla 
zaznamenána hodnota X, případně XX. 

Výchozí údaje Grafická vrstva oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší  
Hranice administrativního členění obcí 

Zdroj údajů ČHMÚ, Grafická ročenka 2013 
ČÚZK, 2014 

ORP Strakonice (2015) 0,83 % 
Nastavení intervalů pro hodnocení  -2 

-1 
Značně překročený limit 
Překročený limit 

0 
2    

Zhoršená kvalita ovzduší 
Dobrá kvalita ovzduší 

 

H1 – Kvalita ovzduší - vyhodnocení 

Obec BaP - benzo(a)pyren  
překro čení imisních limit ů 

SO2 – oxid si řičitý  
vyšší limit (nep řekročený) Hodnocení 

Čejetice  X 0 

Drachkov  X 0 

Droužetice  X 0 

Libětice  X 0 

Mutěnice  X 0 

Nebřehovice  X 0 

Pracejovice  X 0 

Přední Zborovice  X 0 

Přešťovice  X 0 

Radomyšl X X -1 

Radošovice  X 0 

Rovná  X 0 

Řepice  X 0 

Slaník  X 0 

Sousedovice  X 0 

Strakonice XX X -2 

Štěkeň X X -1 
Ostatní obce nejsou negativně ovlivněny kvalitou ovzduší a jsou tedy hodnoceny známkou    2 
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STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE A KONTAMINOVANÉ PLOCHY 

Název indikátoru H2 – Staré ekologické zátěže a kontaminované plochy 
Vazba na sledovaný jev A064 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis Počet starých ekologických zátěží bez dalšího rozlišení  

ve správním území jednotlivých obcí 
Výchozí údaje Grafická vrstva starých ekologických zátěží 

Hranice administrativního členění obcí 
Zdroj údajů Ministerstvo životního prostředí (převzato z databáze ÚAP ORP) 

ČÚZK, 2014 
ORP Strakonice  součet 71    (Jihočeský kraj celkem 801) 
Nastavení intervalů pro hodnocení  -2 

-1 
3 a více lokalit 
2 lokality 

0 
  2 

1 lokalita 
žádná lokalit 

 

H2 – Staré ekologické zát ěže a kontaminované plochy - vyhodnocení 

Obec počet SEZ Hodnocení Obec počet SEZ Hodnocení 
Čejetice 3 -2 Nišovice 2 -1 

Čepřovice 1 0 Osek 2 -1 

Čestice 2 -1 Pracejovice 1 0 

Doubravice 2 -1 Přešťovice 2 -1 

Droužetice 1 0 Radomyšl 4 -2 

Hlupín 1 0 Radošovice 2 -1 

Hoslovice 1 0 Slaník 1 0 

Chrášťovice 2 -1 Sousedovice 1 0 

Jinín 1 0 Strakonice 12 -2 

Kalenice 1 0 Strašice 1 0 

Kladruby 2 -1 Štěkeň 3 -2 

Kraselov 1 0 Třebohostice 2 -1 

Mečichov 2 -1 Úlehle 1 0 

Milejovice 3 -2 Únice 1 0 

Miloňovice 1 0 Volenice 3 -2 

Mnichov 3 -2 Volyně 2 -1 

Němčice 1 0 Zvotoky 1 0 

Nihošovice 2 -1 Celkem 71  
Ostatní obce nejsou negativně ovlivněny kvalitou ovzduší a jsou tedy hodnoceny známkou 2 
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2.6.  Ochrana přírody 

ÚZEMÍ ZVÝŠENÉ OCHRANY PŘÍRODY 

Název indikátoru P1 - Území zvýšené ochrany přírody 
Vazba na sledovaný jev A025, A026, A027, A028, A029, A030, A031, A034, A035 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis Plocha území zvýšené ochrany přírody, která je tvořena 

souhrnným průmětem ploch národního parku, chráněných 
krajinných oblastí, přírodních parků, lokalit Natura 2000 – ptačí 
oblasti a EVL, přírodní památky a rezervace, národní přírodní 
památky a rezervace, vyjádřená jako podíl na celkové výměře 
obce. Údaj je uváděn v %. 

Výchozí údaje Grafická vrstva národních parků, 2014  
Grafická vrstva chráněných krajinných oblastí, 2014  
Grafická vrstva přírodních parků, 2007 (stav trvá) 
Grafická vrstva lokalit Natura 2000 - ptačí oblasti, 2014  
Grafická vrstva lokalit Natura 2000 – EVL, 2014 
Grafická vrstva maloplošných zvláště chráněných území  
(PP, PR, NPP, NPR), 2014 u NPP, 2015 u NPR, PR, PP  
Hranice administrativního členění Jihočeského kraje (obcí), 2014 

Zdroj údajů AOPK ČR 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL 
ČÚZK, 2014 

K dispozici údaje různě (2014, 2015) 
ORP Strakonice (2015) 186 ha   (0,32% v rámci Jihočeského kraje) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
0 ha 
0 – 5 ha 

0 
1 

  2 

5,01 – 10 ha 
10,01 – 15 ha 
15,1 ha a více 

 

P1 – Území zvýšené ochrany p řírody - vyhodnocení 

obec typ MZCHÚ název rozloha (ha) Hodnocení 
Čejetice PR Míchov 11,12 1 
Čestice PP Na Vysokém 0,47 -1 
Doubravice PR Kovašínské louky 27,27 2 
Droužetice PP (*EVL) Ryšovy 36,00 2 
Dřešín PP Chvalšovické pastviny 4,54 -1 
Katovice PR Kněží hora 15,61 2 
Nišovice PP Na Opukách 11,20 1 
Rovná PP Sedlina 7,76  
 NPP Rovná 1,77  celkem  9,53 0 
Slaník PP (*EVL) Pastvina u Přešťovic 1,28 -1 
Strakonice PR Kuřidlo 8,86  
 PR Bažantnice u Pracejovic 21,89  
 PP Tůně u Hajské 6,64 celkem 37.39 2 
Střelské Hoštice PP (*EVL) Kozlovská stráň 1,22 -1 
Štěkeň PP (*EVL) Štěkeň 6,02 0 
Volyně  PP Na Opukách 24,60 2 
Na území ostatních obcí nejsou evidovány žádná MZCHÚ a jsou tedy hodnoceny známkou    -2 
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KOEFICIENT EKOLOGICKÉ STABILITY 

Název indikátoru P2 – Koeficient ekologické stability 
Vazba na sledovaný jev B30 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis KES je poměrové číslo a stanovuje poměr ploch tzv. stabilních a 

nestabilních krajinotvorných prvků v území. Za ekologicky stabilní plochy 
jsou považovány - chmelnice, vinice, zahrady, ovocné sady, trvalé travní 
porosty, lesní půdy a vodní plochy. Za ekologicky nestabilní plochy jsou 
považovány - orné půdy, zastavěné plochy, ostatní plochy. 

Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze ukazatelů městské a obecní 
statistiky a městského informačního systému ČSÚ (MOS/MIS). 

ORP Strakonice (2015)  0,86    (Jihočeský kraj 1,49) 
Nastavení intervalů pro hodnocení  -2 

-1 
do 0,50 
0,51 – 0,80 
 

0 
1 

     2 

0,81 – 1,30 
1,31 – 2,00 
2,01 a více  

P1 – Koeficient ekologické stability - vyhodnocení 

Obec KES Hodnocení Obec KES Hodnocení 
Cehnice 0,81 0 Nišovice 1,23 0 

Čejetice 0,72 -1 Nová Ves 5,09 2 

Čepřovice 0,86 0 Novosedly 0,55 -1 

Čestice 0,95 0 Osek 0,55 -1 

Doubravice 0,54 -1 Paračov 0,69 -1 

Drachkov 0,81 0 Pracejovice 1,34 1 

Drážov 2,64 2 Přední Zborovice 1,03 0 

Droužetice 0,41 -2 Předslavice 0,56 -1 

Dřešín 1,30 0 Přechovice 2,83 2 

Hlupín 0,58 -1 Přešťovice 0,35 -2 

Horní Poříčí 0,34 -2 Radějovice 0,55 -1 

Hoslovice 1,49 1 Radomyšl 0,62 -1 

Hoštice 2,24 2 Radošovice 0,49 -2 

Chrášťovice 0,69 -1 Rovná 0,27 -2 

Jinín 0,42 -2 Řepice 0,82 0 

Kalenice 0,81 0 Skály 1,42 1 

Katovice 0,45 -2 Slaník 0,18 -2 

Kladruby 0,70 -1 Sousedovice 0,77 -1 

Kraselov 1,41 1 Strakonice 0,66 -1 

Krejnice 0,57 -1 Strašice 0,96 0 

Krty-Hradec 0,23 -2 Strunkovice nad Volyňkou 1,66 1 

Kuřimany 0,70 -1 Střelské Hoštice 0,67 -1 

Kváskovice 0,54 -1 Štěchovice 0,94 0 

Libětice 3,75 2 Štěkeň 0,96 0 

Litochovice 0,81 0 Třebohostice 0,78 -1 

Malenice 2,06 2 Třešovice 0,34 -2 

Mečichov 0,50 -2 Úlehle 1,89 1 

Milejovice 1,26 0 Únice 1,24 0 

Miloňovice 0,83 0 Vacovice 3,67 2 

Mnichov 0,55 -1 Velká Turná 1,21 0 

Mutěnice 0,28 -2 Volenice 1,19 0 

Nebřehovice 0,51 -1 Volyně 1,57 1 

Němčice 2,84 2 Zahorčice 0,85 0 

Němětice 0,62 -1 Zvotoky 1,53 1 

Nihošovice 1,09 0 ORP Strakonice 0,85 0 
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ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY  

Název indikátoru P3 - územní systém ekologické stability 
Vazba na sledovaný jev A021 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis Plochy nadregionálních,  regionálních a lokálních prvků ÚSES ze 

ZÚR JČK a ÚP obcí bez dalšího rozlišení, vyjádřené jako podíl na 
celkové výměře obce. Údaj je uváděn v %. 

Výchozí údaje Grafická vrstva nadregionálních, regionálních a lokálních prvků 
ÚSES 

ORP Strakonice (2015) 6,95%     (Jihočeský kraj 10,06 %) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
do 2,0 % 
2,1 – 5,0 % 

0 
1 

  2 

 5,1 – 10,0 % 
10,1 – 15,0 % 
15,1 % a více 

P3 – ÚSES - vyhodnocení 

Název obce 
Výměra 

[ha] 
ÚSES 
[ha] 

ÚSES 
[%] 

Hodn. Název obce 
Výměra 

[ha] 
ÚSES 
[ha] 

ÚSES 
[%] 

Hodn. 

ORP Strakonice 57 400 3989 6,95  Nihošovice 893 73,3 8,2 0 

Cehnice 1 469 5,8 0,4 -2 Nišovice 625 100,4 16,1 2 

Čejetice 2 105 641,1 30,5 2 Nová Ves 852 83,9 9,9 0 

Čepřovice 1 022 0,1 0,0 -2 Novosedly 844 0,7 0,1 -2 

Čestice 2 320 142,5 6,1 0 Osek 1 391 79,6 5,7 0 

Doubravice 745 41,8 5,6 0 Paračov 458 31,6 6,9 0 

Drachkov 339 48,6 14,3 1 Pracejovice 799 5,6 0,7 -2 

Drážov 1 231 20,9 1,7 -2 Př. Zborovice 293 19,2 6,6 0 

Droužetice 521 70,0 13,4 1 Předslavice 1 157 3,2 0,3 -2 

Dřešín 892 9,7 1,1 -2 Přechovice 395 68,6 17,3 2 

Hlupín 474 14,0      3,0 -1 Přešťovice 1 045 51,9 4,9 -1 

Horní Poříčí 705 92,2 13,1 1 Radějovice 225 10,8 4,8 -1 

Hoslovice 1 077 64,9 6,0 0 Radomyšl 2 520 100,3 4,0 -1 

Hoštice 392 32,6 8,3 0 Radošovice 1 020 11,7 1,2 -2 

Chrášťovice 1 071 48,5 4,5 -1 Rovná 434 12,1 2,8 -1 

Jinín 485 38,4 7,9 0 Řepice 428 55,3 12,9 1 

Kalenice 413 9,3 2,3 -1 Skály 506 22,8 4,5 -1 

Katovice 958 102,8 10,8 1 Slaník 297 53,4 18,0 2 

Kladruby 456 59,2 13,0 1 Sousedovice 409 66,3 16,2 2 

Kraselov 801 35,1 4,4 -1 Strakonice 3 468 516,5 14,9 1 

Krejnice 346 6,0 1,7 -2 Strašice 812 21,4 2,6 -1 

Krty-Hradec 495 3,7 0,7 -2 Strunkovice n/V. 378 23,2 6,1 0 

Kuřimany 311 40,2 12,9 1 Střelské Hoštice 2 083 97,0 4,6 -1 

Kváskovice 328 30,6 9,3 0 Štěchovice 729 0,1 0,0 -2 

Libětice 451 19,3 4,3 -1 Štěkeň 1 446 196,0 13,5 1 

Litochovice 1 095 36,6 3,3 -1 Třebohostice 974    103,9 10,7 1 

Malenice 985 167,4 16,9 2 Třešovice 428 21,3 5,0 -1 

Mečichov 885 82,1 9,3 0 Úlehle 655 42,8 6,5 0 

Milejovice 622 41,3 6,6 0 Únice 558 160,7 28,5 2 

Miloňovice 628 78,9 12,5 1 Vacovice 259 47,2 18,2 2 

Mnichov 831 18,7 2,4 -1 Velká Turná 753 230,9 30,4 2 

Mutěnice 228 18,0 8,0 0 Volenice 1 595 47,1 10,9 1 

Nebřehovice 518 18,5 3,6 -1 Volyně 2 058 201,9 14,7 1 

Němčice 275 13,2 4,8 -1 Zahorčice 362 73,3 8,2 0 

Němětice 369 36,4 9,9 0 Zvotoky 392 10,7 2,7 -1 
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2.7.  Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 

Název indikátoru Z1 – Zemědělská půda 
Vazba na sledovaný jev B22 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis Podíl zemědělské půdy na celkové výměře obce. Zemědělskou půdu 

tvoří orná půda, zahrady, ovocné sady, chmelnice, vinice a trvalé 
travní porosty. V území je tedy výměra zemědělské půdy tvořena 
součtem výměr těchto druhů pozemků. Údaj je uváděn v %. 

Výchozí údaje Tabulka úhrnů půdy  
ORP Strakonice 36,32%    (Jihočeský kraj 36,99 %) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
do 25,00 % 
25,01 – 40,00 % 

0 
1 

  2 

40,01 – 55,00 % 
55,01 – 65,00 % 
65,01 % a více 

Z1 - Podíl orné p ůdy v obcích SO ORP Strakonice - vyhodnocení 

Název obce 
Výměra 

[ha] 

Orná 
půda 
[ha] 

Orná 
půda 
[%] 

Hodno-
cení 

Název obce 
Výměra 

[ha] 

Orná 
půda 
[ha] 

Orná 
půda 
[%] 

Hodn-
cení 

ORP 
Strakonice 

57 400 25 687 44,7  Nihošovice 893 349,5 39,1 -1 

Cehnice 1 469 710,6 48,4 0 Nišovice 625 204,0 32,6 -1 

Čejetice 2 105 1 063,0 50,5 0 Nová Ves 852 93,0 10,9 -2 

Čepřovice 1 022 476,5 46,7 0 Novosedly 844 488,9 58,0 1 

Čestice 2 320 989,4 42,6 0 Osek 1 391 795,4 57,1 1 

Doubravice 745 399,5 53,7 0 Paračov 458 236,2 51,6 0 

Drachkov 339 165,9 48,9 0 Pracejovice 799 267,0 33,4 -1 

Drážov 1 231 220,7 17,9 -2 Př. Zborovice 293 111,4 38,0 -1 

Droužetice 521 321,2 61,6 1 Předslavice 1 157 668,3 57,7 1 

Dřešín 892 306,7 34,4 -1 Přechovice 395 53,9 13,6 -2 

Hlupín 474 240,2 50,7 0 Přešťovice 1 045 685,6 65,6 2 

Horní Poříčí 705 462,8 65,6 2 Radějovice 225 133,8 59,4 1 

Hoslovice 1 077 333,8 31,0 -1 Radomyšl 2 520 1 344,1 53,3 0 

Hoštice 392 87,1 22,2 -2 Radošovice 1 020 569,4 55,8 1 

Chrášťovice 1 071 553,4 51,6 0 Rovná 434 305,6 70,4 2 

Jinín 485 283,5 58,4 1 Řepice 428 195,3 45,6 0 

Kalenice 413 202,4 49,0 0 Skály 506 182,1 36,0 -1 

Katovice 958 561,7 58,6 1 Slaník 297 223,5 75,1 2 

Kladruby 456 241,9 53,0 0 Sousedovice 409 195,1 47,8 0 

Kraselov 801 258,1 32,2 -1 Strakonice 3 468 1 274,1 36,7 -1 

Krejnice 346 187,6 54,2 0 Strašice 812 355,6 43,7 0 

Krty-Hradec 495 357,1 72,2 2 Strunkovice n/V. 378 105,7 27,9 -1 

Kuřimany 311 137,1 44,1 0 Střelské Hoštice 2 083 1 051,4 50,5 0 

Kváskovice 328 191,6 58,4 1 Štěchovice 729 335,3 46,0 0 

Libětice 451 68,8 15,2 -2 Štěkeň 1 446 629,4 43,5 0 

Litochovice 1 095 535,5 48,9 0 Třebohostice 974 442,2 45,4 0 

Malenice 985 214,2 21,7 -2 Třešovice 428 299,4 70,0 2 

Mečichov 885 498,0 56,2 1 Úlehle 655 189,5 28,9 -1 

Milejovice 622 221,7 35,5 -1 Únice 558 228,3 40,8 0 

Miloňovice 628 292,9 46,6 0 Vacovice 259 24,2 9,3 -2 

Mnichov 831 479,6 57,7 1 Velká Turná 753 298,2 39,6 -1 

Mutěnice 228 147,9 64,8 1 Volenice 1 595 640,6 40,2 0 

Nebřehovice 518 306,0 59,0 1 Volyně 2 058 519,0 25,2 -1 

Němčice 275 182,1 66,1 2 Zahorčice 362 175,9 48,5 0 

Němětice 369 191,1 51,8 0 Zvotoky 392 125,5 31,9 -1 
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POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 

Název indikátoru Z2 – Lesní plochy 
Vazba na sledovaný jev B29 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro příznivé životní prostředí 
Popis Podíl ploch pozemků určených k plnění funkcí lesa na celkové 

výměře obce (příp. ORP). Údaj je uváděn v %. 
Výchozí údaje Tabulka úhrnů půdy  
Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze ukazatelů městské a 

obecní statistiky a městského informačního systému ČSÚ 
(MOS/MIS) za jednotlivé obce 

ORP Strakonice (2015) 21,2   (Jihočeský kraj 37,62 %) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
do 10,0 % 
10,1 – 20,0 % 

0 
1 

  2 

20,1 – 30,0 % 
30,1 – 40,0 % 
40,1 % a více 

Z2 -  Lesní plochy - vyhodnocení 

Název obce 
Výměra 

[ha] 

Lesní 
půda 
[ha] 

Lesní 
půda 
[%] 

Hodno-
cení 

Název obce 
Výměra 

[ha] 

Lesní 
půda 
[ha] 

Lesní 
půda 
[%] 

Hodn-
cení 

ORP 
Strakonice 

57 400 12 274 21,4  
Nihošovice 893 216,9 24,3 0 

Cehnice 1 469 402,8 27,4 0 Nišovice 625 99,0 15,8 -1 

Čejetice 2 105 354,3 16,8 -1 Nová Ves 852 420,3 49,3 2 

Čepřovice 1 022 203,4 19,9 -1 Novosedly 844 165,2 19,6 -1 

Čestice 2 320 548,0 23,6 0 Osek 1 391 354,2 25,4 0 

Doubravice 745 105,6 14,2 -1 Paračov 458 80,1 17,5 -1 

Drachkov 339 115,4 34,0 1 Pracejovice 799 290,5 36,3 1 

Drážov 1 231 427,3 34,7 1 Př. Zborovice 293 80,3 27,4 0 

Droužetice 521 84,6 16,2 -1 Předslavice 1 157 143,9 12,4 -1 

Dřešín 892 259,8 29,1 0 Přechovice 395 90,9 23,0 0 

Hlupín 474 62,5 13,2 -1 Přešťovice 1 045 161,6 15,5 -1 

Horní Poříčí 705 59,2 8,4 -2 Radějovice 225 43,9 19,5 -1 

Hoslovice 1 077 220,7 20,5 0 Radomyšl 2 520 465,1 18,5 -1 

Hoštice 392 43,8 11,2 -1 Radošovice 1 020 97,9 9,6 -2 

Chrášťovice 1 071 151,1 14,1 -1 Rovná 434 25,1 5,8 -2 

Jinín 485 20,1 4,1 -2 Řepice 428 108,3 25,3 0 

Kalenice 413 66,0 16,0 -1 Skály 506 245,4 48,5 2 

Katovice 958 120,0 12,5 -1 Slaník 297 5,4 1,8 -2 

Kladruby 456 117,0 25,6 0 Sousedovice 409 55,7 13,6 -1 

Kraselov 801 180,4 22,5 0 Strakonice 3 468 601,1 17,3 -1 

Krejnice 346 43,7 12,6 -1 Strašice 812 204,6 25,2 0 

Krty-Hradec 495 5,6 1,1 -2 Strunkovice n/V. 378 86,6 22,9 0 

Kuřimany 311 81,6 26,3 0 Střelské Hoštice 2 083 363,6 17,5 -1 

Kváskovice 328 49,2 15,0 -1 Štěchovice 729 237,8 32,6 1 

Libětice 451 155,0 34,3 1 Štěkeň 1 446 380,6 26,3 0 

Litochovice 1 095 189,1 17,3 -1 Třebohostice 974 215,4 22,1 0 

Malenice 985 263,2 26,7 0 Třešovice 428 23,3 5,5 -2 

Mečichov 885 145,1 16,4 -1 Úlehle 655 183,6 28,0 0 

Milejovice 622 125,8 20,1 0 Únice 558 280,0 50,1 2 

Miloňovice 628 157,2 25,0 0 Vacovice 259 116,9 45,0 2 

Mnichov 831 57,9 7,0 -2 Velká Turná 753 227,9 30,3 1 

Mutěnice 228 11,7 5,1 -2 Volenice 1 595 414,8 26,0 0 

Nebřehovice 518 106,7 20,6 0 Volyně 2 058 588,8 28,6 0 

Němčice 275 35,1 12,7 -1 Zahorčice 362 64,8 17,9 -1 

Němětice 369 58,5 15,8 -1 Zvotoky 392 106,3 27,1 0 
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2.8. Veřejná dopravní a technická infrastruktura 
 

SILNIČNÍ DOPRAVA  

Název indikátoru D1 – dopravní obslužnost území 
Vazba na sledovaný jev A088, A089, A090 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro soudržnost společenství obyvatel + pro hospodářský rozvoj 
Popis Dostupnost silniční a železniční infrastruktury na územích 

jednotlivých obcí. 
Výchozí údaje Grafická vrstva silnic silnice I., II. a III. třídy 

Hranice administrativního členění obcí 
Zdroj údajů Tabulka dopravní infrastruktury, ČÚZK, 2015 
Nastavení intervalů pro hodnocení 
(2015) 

-2 
-1 

Pouze silnice III. tř. 

Silnice II. tř. 
0 
1 

  2 

Silnice II. tř. a železnice 
Silnice I. tř. a železnice 
Silnice I. a II. tř. a železnice 

 

D1 – dopravní obslužnost území - vyhodnocení 

Název obce 
Hodno- 

cení 
Název obce 

Hodno- 

cení 
Název obce 

Hodno-
cení 

Cehnice 1 Libětice -2 Radomyšl 2 

Čejetice 0 Litochovice 0 Radošovice 2 

Čepřovice 1 Malenice 2 Rovná 1 

Čestice 1 Mečichov -1 Řepice 1 

Doubravice -1 Milejovice -1 Skály -1 

Drachkov -1 Miloňovice -1 Slaník -1 

Drážov -1 Mnichov -2 Sousedovice -2 

Droužetice -1 Mutěnice -2 Strakonice 2 

Dřešín 0 Nebřehovice 1 Strašice -1 

Hlupín 0 Němčice -1 Strunkovice nad Volyňkou 1 

Horní Poříčí 2 Němětice 1 Střelské Hoštice 2 

Hoslovice -1 Nihošovice 0 Štěchovice 0 

Hoštice -1 Nišovice 2 Štěkeň 0 

Chrášťovice 0 Nová Ves -2 Třebohostice 0 

Jinín 1 Novosedly 0 Třešovice 0 

Kalenice -1 Osek 1 Úlehle -1 

Katovice 2 Paračov -1 Únice -2 

Kladruby -2 Pracejovice 0 Vacovice -2 

Kraselov -1 Př. Zborovice 2 Velká Turná -1 

Krejnice -2 Předslavice 0 Volenice 0 

Krty-Hradec -2 Přechovice 2 Volyně 2 

Kuřimany -1 Přešťovice 1 Zahorčice -2 

Kváskovice -1 Radějovice -2 Zvotoky -1 
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DOSTUPNOST  VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU 

Název indikátoru D2 – dostupnost ORP veřejnou linkovou dopravou 
Vazba na sledovaný jev A088, A089, A090 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro soudržnost společenství obyvatel + pro hospodářský rozvoj 
Popis Pro zařazení spoje byla podmínkou maximální doba spojení 90 

minut a příjezd nejdříve hodinu před žádanou hodinou. Pro 
vyhledávání byl použit jízdní řád platný v září 2016. Výsledná 
spojení byla agregována pro zjištění skutečného počtu spojení. 
Ve výsledcích je zahrnuta jen veřejná linková doprava – 
autobusy a vlaky. Není využívána městská hromadná doprava. 

Výchozí údaje Tabulka spojů v kapitole „Veřejná dopravní a technická  
infrastruktura“ 

Zdroj údajů IDOS.cz (2016) 
Nastavení intervalů pro hodnocení 
(2015) 

-2 
-1 

Žádný spoj 

1 - 3 spoje 
0 
1 

  2 

4 – 5 spojů 
6 – 12 spojů 
13 a více spojů 

 

D2 – dostupnost ORP ve řejnou linkovou dopravou - vyhodnocení 

Název obce 
Počet 
spojů 

Hodno- 

cení 
Název obce 

Počet 
spojů 

Hodno- 

cení 
Název obce 

Počet 
spojů 

Hodno-
cení 

Cehnice 4 0 Libětice 3 -1 Radomyšl 11 2 

Čejetice 4 0 Litochovice 5 0 Radošovice 17 2 

Čepřovice 4 0 Malenice 4 0 Rovná 4 0 

Čestice 8 1 Mečichov 5 0 Řepice 9 1 

Doubravice 4 0 Milejovice 4 0 Skály 3 -1 

Drachkov 3 -1 Miloňovice 4 0 Slaník 7 1 

Drážov 3 -1 Mnichov 3 -1 Sousedovice 3 -1 

Droužetice 3 -1 Mutěnice 3 -1 Strakonice - 2 

Dřešín 5 0 Nebřehovice 3 -1 Strašice 5 0 

Hlupín 5 
0 

Němčice 4 
0 

Strunkovice nad 
Volyňkou 

13 
2 

Horní Poříčí 9 1 Němětice 6 1 Střelské Hoštice 8 1 

Hoslovice 5 0 Nihošovice 9 1 Štěchovice 5 0 

Hoštice 5 0 Nišovice 5 0 Štěkeň 5 0 

Chrášťovice 4 0 Nová Ves 3 -1 Třebohostice 5 0 

Jinín 7 1 Novosedly 8 1 Třešovice 4 0 

Kalenice 4 0 Osek 5 0 Úlehle 3 -1 

Katovice 20 2 Paračov 4 0 Únice 5 0 

Kladruby 3 -1 Pracejovice 3 -1 Vacovice 3 2 

Kraselov 3 1 Př. Zborovice 9 1 Velká Turná 4 2 

Krejnice 3 -1 Předslavice 7 1 Volenice 5 0 

Krty-Hradec 4 -1 Přechovice 6 1 Volyně 12 1 

Kuřimany 3 -1 Přešťovice 9 1 Zahorčice 3 -1 

Kváskovice 4 0 Radějovice 2 -1 Zvotoky 3 -1 
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TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA  
 

ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU A NAPOJENÍ NA VEŘEJNOU KANALIZACI 

Nastavení intervalů pro hodnocení 
(2015) 

-1 
0 
1 

Není veřejný vodovod ani kanalizace 
Veřejný vodovod nebo veřejná kanalizace 
Veřejný vodovod i veřejná kanalizace 

 

T1 – Zásobování pitnou vodou a napojení na ve řejnou kanalizaci - vyhodnocení 

Název obce 

Veřejný 

Vodovod 

Ano/Ne 

Veřejná 

Kanalizace 

Ano/Ne 

Hodn. Název obce 

Veřejný 

Vodovod 

Ano/Ne 

Veřejná 

Kanalizace 

Ano/Ne 

Hodn. 

ORP 
Strakonice 

   Nihošovice A A 1 

Cehnice A A 1 Nišovice A A 1 

Čejetice A A 1 Nová Ves N A 0 

Čepřovice A A 1 Novosedly A A 1 

Čestice A A 1 Osek A A 1 

Doubravice A A 1 Paračov N N -1 

Drachkov A A 1 Pracejovice A A 1 

Drážov A A 1 Př. Zborovice N N -1 

Droužetice N A 0 Předslavice A A 1 

Dřešín A A 1 Přechovice A A 1 

Hlupín A N 0 Přešťovice A A 1 

Horní Poříčí A A 1 Radějovice N N -1 

Hoslovice A A 1 Radomyšl A A 1 

Hoštice A A 1 Radošovice A A 1 

Chrášťovice A A 1 Rovná A A 1 

Jinín A A 1 Řepice A A 1 

Kalenice A A 1 Skály A A 1 

Katovice A A 1 Slaník A A 1 

Kladruby A A 1 Sousedovice A A 1 

Kraselov A A 1 Strakonice A A 1 

Krejnice N N -1 Strašice A A 1 

Krty-Hradec A A 1 Strunkovice n/Vol. A N 0 

Kuřimany A A 1 Střelské Hoštice A A 1 

Kváskovice N A 0 Štěchovice A A 1 

Libětice A A 1 Štěkeň A A 1 

Litochovice A N 0 Třebohostice A A 1 

Malenice A A 1 Třešovice A A 1 

Mečichov A N 0 Úlehle A A 1 

Milejovice N N -1 Únice A N 0 

Miloňovice A A 1 Vacovice A N 0 

Mnichov A A 1 Velká Turná A A 1 

Mutěnice A A 1 Volenice A A 1 

Nebřehovice A A 1 Volyně A A 1 

Němčice N A 0 Zahorčice A A 1 

Němětice A N 0 Zvotoky A N 0 

Název indikátoru T1 – Zásobování pitnou vodou a napojení na veřejnou kanalizaci 

Vazba na sledovaný jev B21 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro soudržnost společenství obyvatel + pro hospodářský rozvoj 
Popis Obec má či nemá na svém území zaveden veřejný vodovod a 

veřejnou kanalizaci. 
Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze sčítání lidu, domů a 

bytů (SLDB) za jednotlivé obce 2011 
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ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 

Nastavení intervalů pro hodnocení 
ORP Strakonice (2015) 

-1 
1 

ne 
ano 

 

 

T2 – Zásobování plynem - vyhodnocení 

Název obce 
PLYN 

Ano/Ne 
Hodn. Název obce 

PLYN 

Ano/Ne 
Hodn. Název obce 

PLYN 

Ano/Ne 
Hodn. 

Cehnice N -1 Libětice A 1 Radomyšl A 1 

Čejetice N -1 Litochovice N -1 Radošovice A 1 

Čepřovice N -1 Malenice A 1 Rovná N -1 

Čestice A 1 Mečichov A 1 Řepice N -1 

Doubravice A 1 Milejovice N -1 Skály N -1 

Drachkov A 1 Miloňovice A 1 Slaník N -1 

Drážov N -1 Mnichov A 1 Sousedovice A 1 

Droužetice N -1 Mutěnice N -1 Strakonice A 1 

Dřešín A 1 Nebřehovice N -1 Strašice N -1 

Hlupín A 1 Němčice N -1 Strunkovice n/Vol. A 1 

Horní Poříčí A 1 Němětice A 1 Střelské Hoštice A 1 

Hoslovice N -1 Nihošovice A 1 Štěchovice N -1 

Hoštice N -1 Nišovice A 1 Štěkeň N -1 

Chrášťovice A 1 Nová Ves N -1 Třebohostice A 1 

Jinín A 1 Novosedly A 1 Třešovice N -1 

Kalenice N -1 Osek A 1 Úlehle A 1 

Katovice A 1 Paračov N -1 Únice N -1 

Kladruby N -1 Pracejovice A 1 Vacovice N -1 

Kraselov N -1 Př. Zborovice N -1 Velká Turná A 1 

Krejnice N -1 Předslavice N -1 Volenice A 1 

Krty-Hradec N -1 Přechovice N -1 Volyně A 1 

Kuřimany N -1 Přešťovice A 1 Zahorčice N -1 

Kváskovice N -1 Radějovice N -1 Zvotoky N -1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název indikátoru T2 – Zásobování plynem 
Vazba na sledovaný jev B20 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro soudržnost společenství obyvatel  
Popis Obec má či nemá na svém území zaveden plyn. 
Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze sčítání lidu, domů a 

bytů (SLDB) za jednotlivé obce 2011 
Jihočeský kraj (2015) 43,95 % 
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LIKVIDACE ODPADNÍCH VOD NA ČOV 

Název indikátoru T3 – Likvidace odpadních vod na ČOV  
Vazba na sledovaný jev A069, B21 
Pilíř udržitelného rozvoje území pro soudržnost společenství obyvatel  
Popis Obec má či nemá na svém území ČOV, případně má svedeny 

splaškové vody na ČOV v jiné obci. 
Výchozí údaje Tabulka existence ČOV v jednotlivých obcích, grafická vrstva ČOV 

Hranice administrativního členění Jihočeského kraje (obcí) 
Zdroj údajů ÚAP obcí 2016 

ČÚZK 2016 
Jihočeský kraj (2015) 49,84 % 
Nastavení intervalů pro hodnocení 
(2015) 

-1 
1 

ne 
ano 

 

T3 – Likvidace odpadních vod na ČOV - vyhodnocení 

Název obce 
ČOV 

Ano/Ne 
Hodn. Název obce 

ČOV 

Ano/Ne 
Hodn. Název obce 

ČOV 

Ano/Ne 
Hodn. 

Cehnice N -1 Libětice A 1 Radomyšl A 1 

Čejetice A 1 Litochovice N -1 Radošovice A 1 

Čepřovice N -1 Malenice A 1 Rovná N -1 

Čestice A 1 Mečichov N -1 Řepice A 1 

Doubravice N -1 Milejovice N -1 Skály N -1 

Drachkov N -1 Miloňovice A 1 Slaník N -1 

Drážov N -1 Mnichov N -1 Sousedovice A 1 

Droužetice N -1 Mutěnice A 1 Strakonice A 1 

Dřešín N -1 Nebřehovice N -1 Strašice A 1 

Hlupín N -1 Němčice A 1 Strunkovice n/Vol. N -1 

Horní Poříčí A 1 Němětice N -1 Střelské Hoštice A 1 

Hoslovice N -1 Nihošovice N -1 Štěchovice N -1 

Hoštice A 1 Nišovice A 1 Štěkeň A 1 

Chrášťovice N -1 Nová Ves N -1 Třebohostice N -1 

Jinín N -1 Novosedly A 1 Třešovice N -1 

Kalenice N -1 Osek A 1 Úlehle N -1 

Katovice A 1 Paračov N -1 Únice N -1 

Kladruby N -1 Pracejovice A 1 Vacovice N -1 

Kraselov N -1 Př. Zborovice N -1 Velká Turná N -1 

Krejnice N -1 Předslavice N -1 Volenice A 1 

Krty-Hradec N -1 Přechovice N -1 Volyně A 1 

Kuřimany N -1 Přešťovice A 1 Zahorčice A 1 

Kváskovice N -1 Radějovice N -1 Zvotoky N -1 
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2.9.  Sociodemografické podmínky 

VÝVOJ POČTU OBYVATEL 

Název indikátoru O1 - Dlouhodobý trend vývoje počtu obyvatel 
Vazba na sledovaný jev B01 
Využito pro pilíř pro soudržnost společenství obyvatel 
Popis  Dlouhodobý trend vývoje počtu obyvatel zjištěný jako změny počtu obyvatel za 

posledních 15 let (pro letošní rok tedy v letech 1999 – 2013) vztaženo na 100 obyvatel, 
přičemž celkový počet obyvatel je brán jako průměrná hodnota z uvažovaných let. 
Dlouhodobá změna počtu obyvatel je zjištěna jako součet celkového přírůstku za 
všechny uvedené roky, tedy přírůstek přirozenou měnou i migrací. Záporná hodnota - 
úbytek, kladná - přírůstek obyvatel. 

Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze ukazatelů městské a obecní statistiky a 
městského informačního systému ČSÚ (MOS/MIS) za jednotlivé obce 

ORP Strakonice (2015) 2,27   (Jihočeský kraj 2,13) 
Nastavení intervalů pro  
hodnocení  

 
-2 
-1 

 
x < -10 
-10 ≤ x < 0 

0 
1 

  2 

0 ≤ x < 5 
5 ≤ x < 10 
10 ≤ x 

O1 - Dlouhodobý trend vývoje po čtu obyvatel - vyhodnocení 

Název obce 2001 2015 
DLD 

trend 
Hodn. Název obce 2001 2015 

DLlD 

trend 
Hodn 

ORP Strakonice 45008 45271 2,27  Nihošovice 290 303 2,68 0 

Cehnice 443 483 4,47 0 Nišovice 211 212 4,55 0 

Čejetice 859 909 3,91 0 Nová Ves 83 100 0,08 0 

Čepřovice 199 197 -4,37 -1 Novosedly 336 359 3,78 0 

Čestice 952 893 -2,76 -1 Osek 604 654 7,17 1 

Doubravice 247 282 4,76 0 Paračov 86 110 8,70 1 

Drachkov 146 183 9,91 1 Pracejovice 303 325 2,72 0 

Drážov 274 251 -5,90 -1 Př. Zborovice 64 90 10,86 2 

Droužetice 112 113 -0,90 -1 Předslavice 240 266 5,61 1 

Dřešín 258 310 11,16 2 Přechovice 102 108 3,89 0 

Hlupín 97 92 -3,41 -1 Přešťovice 405 423 2,92 0 

Horní Poříčí 297 309 2,58 0 Radějovice 42 38 -13,92 -2 

Hoslovice 175 170 3,63 0 Radomyšl 1155 1318 3,75 0 

Hoštice 174 156 -4,40 -1 Radošovice 535 655 14,10 2 

Chrášťovice 257 261 -4,16 -1 Rovná 249 232 -1,14 -1 

Jinín 188 202 -3,71 -1 Řepice 300 456 24,13 2 

Kalenice 99 87 -4,65 -1 Skály 82 71 -10,8 -2 

Katovice 1247 1355 5,40 1 Slaník 120 159 17,13 2 

Kladruby 132 144 8,33 1 Sousedovice 215 294 14,18 2 

Kraselov 242 221 -5,52 -1 Strakonice 23653 22902 -1,94 -1 

Krejnice 61 80 13,43 2 Strašice 208 173 -8,67 -1 

Krty-Hradec 125 130 -0,86 -1 Strunkovice n/V. 106 126 4,04 0 

Kuřimany 27 28 -9,46 -1 Střelské Hoštice 895 876 -0,44 -1 

Kváskovice 100 118 9,91 1 Štěchovice 215 224 3,76 0 

Libětice 77 89 2,28 0 Štěkeň 836 846 -0,12 -1 

Litochovice 253 286 10,45 2 Třebohostice 294 308 3,08 0 

Malenice 613 669 4,97 0 Třešovice 79 78 1,82 0 

Mečichov 248 275 0,59 0 Úlehle 120 91 -13,92 -2 

Milejovice 53 74 16,67 2 Únice 41 58 20,34 2 

Miloňovice 278 282 2,89 0 Vacovice 70 48 -10,5 -2 

Mnichov 231 233 5,71 1 Velká Turná 142 156 5,92 1 

Mutěnice 192 234 8,02 1 Volenice 559 542 -2,24 -1 

Nebřehovice 133 141 2,54 0 Volyně 3209 3074 -3,04 -1 

Němčice 107 102 1,95 0 Zahorčice 74 62 -12,0 -2 

Němětice 116 109 -1,46 -1 Zvotoky 73 66 -11,51 -2 
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VÝVOJ POČTU OBYVATEL 

Název indikátoru O2 - Krátkodobý vývoj počtu obyvatel 
Vazba na sledovaný jev B01 
Využito pro pilíř pro soudržnost společenství obyvatel 
Popis  Krátkodobý vývoj počtu obyvatel vyjadřuje změnu počtu 

obyvatel za poslední rok (2015), tedy přirozenou měnou i 
migrací, vztaženo na 100 obyvatel v daném roce. 
Záporná hodnota znamená úbytek obyvatel. 
Kladná hodnota znamená přírůstek obyvatel. 

Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze ukazatelů městské a 
obecní statistiky a městského informačního systému ČSÚ 
(MOS/MIS) za jednotlivé obce 

ORP Strakonice 0,13   (Jihočeský kraj 0,02) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
x < -5 
-5 ≤ x < -1 

0 
1 

  2 

-1 ≤ x < 1 
1 ≤ x < 5 
5 ≤ x 

 

O2 - Krátkodobý vývoj po čtu obyvatel - vyhodnocení 

Název obce 2014 2015 
KrD 

vývoj 
Hodn. Název obce 2014 2015 

KrD 

vývoj 
Hodn 

ORP 
Strakonice 

45262 45271 0,13  
Nihošovice 291 303 3,96 

1 

Cehnice 461 483 4,55 1 Nišovice 222 212 -4,72 -1 

Čejetice 901 909 0,88 0 Nová Ves 105 100 -5,00 -1 

Čepřovice 197 197 0,00 0 Novosedly 361 359 -0,56 0 

Čestice 890 893 0,34 0 Osek 650 654 0,61 0 

Doubravice 281 282 0,35 0 Paračov 105 110 4,55 1 

Drachkov 178 183 2,73 1 Pracejovice 328 325 -0,92 0 

Drážov 256 251 -1,99 -1 Př. Zborovice 95 90 -5,56 -2 

Droužetice 112 113 0,88 0 Předslavice 263 266 1,13 1 

Dřešín 312 310 -0,65 0 Přechovice 103 108 4,63 1 

Hlupín 95 92 -3,26 -1 Přešťovice 421 423 0,47 0 

Horní Poříčí 300 309 2,91 1 Radějovice 39 38 -2,63 -1 

Hoslovice 176 170 -3,53 -1 Radomyšl 1291 1318 2,05 1 

Hoštice 152 156 2,56 1 Radošovice 653 655 0,31 0 

Chrášťovice 247 261 5,36 2 Rovná 241 232 -3,88 -1 

Jinín 199 202 1,49 1 Řepice 446 456 2,19 1 

Kalenice 90 87 -3,45 -1 Skály 72 71 -1,41 -1 

Katovice 1352 1355 0,22 0 Slaník 163 159 -2,52 -1 

Kladruby 143 144 0,69 0 Sousedovice 292 294 0,68 0 

Kraselov 228 221 -3,17 -1 Strakonice 23020 22902 -0,52 0 

Krejnice 79 80 1,25 1 Strašice 175 173 -1,16 -1 

Krty-Hradec 141 130 -8,46 -2 Strunkovice n/V. 114 126 9,52 2 

Kuřimany 28 28 0,00 0 Střelské Hoštice 874 876 0,23 0 

Kváskovice 117 118 0,85 0 Štěchovice 223 224 0,45 0 

Libětice 83 89 6,74 2 Štěkeň 838 846 0,95 0 

Litochovice 283 286 1,05 1 Třebohostice 304 308 1,30 1 

Malenice 659 669 1,49 1 Třešovice 77 78 1,28 1 

Mečichov 261 275 5,09 2 Úlehle 96 91 -5,49 -2 

Milejovice 76 74 -2,70 -1 Únice 55 58 5,17 2 

Miloňovice 290 282 -2,84 -1 Vacovice 51 48 -6,25 -2 

Mnichov 242 233 -3,86 -1 Velká Turná 158 156 -1,28 -1 

Mutěnice 230 234 1,71 1 Volenice 550 542 -1,48 -1 

Nebřehovice 142 141 -0,71 0 Volyně 3039 3074 1,14 1 

Němčice 108 102 -5,88 -2 Zahorčice 62 62 0,00 0 

Němětice 109 109 0,00 0 Zvotoky 67 66 -1,52 -1 
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VĚKOVÁ STRUKTURA 

Název indikátoru O3 - Index stáří 
Vazba na sledovaný jev B02, B03 
Využito pro pilíř pro soudržnost společenství obyvatel 
Popis  Index stáří je vyjadřován počtem seniorů na 100 dětí.  

Index informuje o procesu stárnutí obyvatelstva. Děti - obyvatelé 
ve věku do 14 let, senioři - obyvatelé ve věku 65 let a více.  
Do roku 2000 byl sledován věk seniorů 60 let a více. Údaj v %. 

Výchozí údaje Tabulka počtu obyvatel ve věku 0 – 14 let a ve věku 65 let a více 
Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze ukazatelů městské a obecní 

statistiky a městského informačního systému ČSÚ za jednotlivé obce 

ORP Strakonice  139,7   (Jihočeský kraj 116,0) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
145,01 a více 
130,01 – 145 

0 
1 

  2 

115,01 – 130 
90,01 – 115 
do 90 

O3 - Index stá ří - vyhodnocení 

Obec Index stáří Hodnocení Obec Index stáří Hodnocení 

ORP Strakonice 139,72  Nihošovice 95,65 1 

Cehnice 113,92 1 Nišovice 97,14 1 

Čejetice 82,05 2 Nová Ves 288,89 -2 

Čepřovice 148,28 -2 Novosedly 127,45 0 

Čestice 125,00 0 Osek 159,49 -2 

Doubravice 93,88 1 Paračov 105,00 1 

Drachkov 131,58 -1 Pracejovice 91,84 1 

Drážov 53,33 2 Př. Zborovice 163,64 -2 

Droužetice 150,00 -2 Předslavice 106,25 1 

Dřešín 96,36 1 Přechovice 123,08 0 

Hlupín 115,38 0 Přešťovice 143,28 -1 

Horní Poříčí 125,00 0 Radějovice 133,33 -1 

Hoslovice 132,65 -1 Radomyšl 81,67 2 

Hoštice 160,87 -2 Radošovice 118,63 0 

Chrášťovice 182,35 -2 Rovná 82,89 2 

Jinín 82,05 2 Řepice 133,33 -1 

Kalenice 275,00 -2 Skály 150,00 -2 

Katovice 120,19 0 Slaník 68,97 2 

Kladruby 100,00 1 Sousedovice 103,77 1 

Kraselov 154,84 -2 Strakonice 91,89 1 

Krejnice 38,10 2 Strašice 136,13 -1 

Krty-Hradec 213,33 -2 Strunkovice n/V. 127,29 0 

Kuřimany 125,00 0 Střelské Hoštice 238,89 -2 

Kváskovice 61,11 2 Štěchovice 102,68 1 

Libětice 109,09 1 Štěkeň 127,78 0 

Litochovice 110,00 1 Třebohostice 103,64 1 

Malenice 100,00 1 Třešovice 212,50 -2 

Mečichov 120,93 0 Úlehle 500,00 -2 

Milejovice 111,11 1 Únice 240,00 -2 

Miloňovice 109,76 1 Vacovice - 0 

Mnichov 102,33 1 Velká Turná 118,18 0 

Mutěnice 138,89 -1 Volenice 117,86 0 

Nebřehovice 133,33 -1 Volyně 120,04 0 

Němčice 312,50 -2 Zahorčice 316,67 -2 

Němětice 120,00 0 Zvotoky 225,00 -2 
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OBYVATELÉ S VYSOKOŠKOLSKÝM VZDĚLÁNÍM 

Název indikátoru O4 - Obyvatelé s vysokoškolským vzděláním 
Vazba na sledovaný jev B05 
Využito pro pilíř pro soudržnost společenství obyvatel + pro hospodářský rozvoj 
Popis  Vysokoškolsky vzdělané obyvatelstvo vyjádřené jako podíl počtu 

obyvatel ve věku alespoň 15 let, jejichž nejvyšší dosažené 
vzdělání je vysokoškolské nebo vyšší, na celkovém počtu 
obyvatel ve věku alespoň 15 let. Údaj je uváděn v %. 

Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze sčítání lidu, domů a 
bytů (SLDB) za jednotlivé obce. 

Minimum/maximum/průměr (2015) 0 / 32,36 / 7,30 
ORP Strakonice 10,2   (Jihočeský kraj 10,85) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
do 3,1 
3,1 – 7,0 

0 
1 

  2 

7,1 – 11,0 
11,1 – 15,0 
15,1 a více 

 

 

 

 

 

O4 - Obyvatelé s vysokoškolským vzd ěláním – vyhodnocení 
 

Název obce 
2011 

(%) 
Hodn. Název obce 

2011 

(%) 
Hodn. Název obce 

2011 

(%) 
Hodn. 

Cehnice 5,8 -1 Libětice 7,5 0 Radomyšl 9,3 0 

Čejetice 6,0 -1 Litochovice 6,1 -1 Radošovice 9,6 0 

Čepřovice 6,9 -1 Malenice 9,8 0 Rovná 9,6 0 

Čestice 8,2 0 Mečichov 3,7 -1 Řepice 8,0 0 

Doubravice 5,4 -1 Milejovice 6,3 -1 Skály 10,5 0 

Drachkov 9,0 0 Miloňovice 7,3 0 Slaník 9,8 0 

Drážov 9,1 0 Mnichov 7,7 0 Sousedovice 5,4 -1 

Droužetice 5,2 -1 Mutěnice 6,0 -1 Strakonice 12,4 1 

Dřešín 5,6 -1 Nebřehovice 5,8 -1 Strašice 0,0 -2 

Hlupín 15,7 2 Němčice 5,1 -1 Strunkovice n/Vol. 11,3 1 

Horní Poříčí 8,1 0 Němětice 2,0 -2 Střelské Hoštice 5,4 -1 

Hoslovice 7,1 0 Nihošovice 4,3 -1 Štěchovice 8,1 0 

Hoštice 4,3 -1 Nišovice 11,7 1 Štěkeň 8,4 0 

Chrášťovice 10,1 0 Nová Ves 8,2 0 Třebohostice 5,7 -1 

Jinín 5,1 -1 Novosedly 6,8 -1 Třešovice 7,5 0 

Kalenice 2,3 -2 Osek 5,2 -1 Úlehle 0,0 -2 

Katovice 11,6 1 Paračov 9,1 0 Únice 16,7 2 

Kladruby 4,8 -1 Pracejovice 5,9 -1 Vacovice 1,8 -2 

Kraselov 8,2 0 Př. Zborovice 9,0 0 Velká Turná 10,4 0 

Krejnice 6,6 -1 Předslavice 4,5 -1 Volenice 9,6 0 

Krty-Hradec 6,0 -1 Přechovice 12,5 1 Volyně 10,4 0 

Kuřimany 16,0 2 Přešťovice 4,3 -1 Zahorčice 1,6 -2 

Kváskovice 5,6 -1 Radějovice 6,7 -1 Zvotoky 5,1 -1 
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2.10. Bydlení 

VÝSTAVBA BYTŮ  

Název indikátoru B1 - Celkový počet dokončených bytů 
Vazba na sledovaný jev A116, B11 
Využito pro pilíř pro soudržnost společenství obyvatel + pro hospodářský rozvoj 
Popis  Počet dokončených bytů v období (2012 – 2015) v přepočtu na 

počet obyvatel (%). 
Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze ukazatelů městské a 

obecní statistiky a městského informačního systému ČSÚ 
(MOS/MIS) za jednotlivé obce 

ORP Strakonice (2012 – 2015) 0,49   (Jihočeský kraj 0,21) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
0 
0,01 – 0,40 

0 
1 

  2 

0,41 – 0,80 
0,81 – 1,20 
1,20a více 

B1 - Celkový po čet dokon čených byt ů - vyhodnocení 

Název obce 
Počet 

obyv. 

Výstavba 

bytů 

Byty/ 
poč.obyv. 

(%) 
Hodn. Název obce 

Počet 

obyv. 

Výstavba 

bytů 

Byty/ 
poč.obyv. 

(%) 
Hodn. 

ORP 
Strakonice 

45271 221 0,49  Nihošovice 303 3 0,99% 1 

Cehnice 483 4 0,83% 1 Nišovice 212 2 0,94% 1 

Čejetice 909 4 0,44% 0 Nová Ves 100 0 0,00% -2 

Čepřovice 197 2 1,02% 1 Novosedly 359 1 0,28% -1 

Čestice 893 4 0,45% 0 Osek 654 0 0,00% -2 

Doubravice 282 1 0,35% -1 Paračov 110 0 0,00% -2 

Drachkov 183 4 2,19% 2 Pracejovice 325 2 0,62% 0 

Drážov 251 2 0,80% 0 Př. Zborovice 90 2 2,22% 2 

Droužetice 113 0 0,00% -2 Předslavice 266 1 0,38% -1 

Dřešín 310 5 1,61% 2 Přechovice 108 3 2,78% 2 

Hlupín 92 0 0,00% -2 Přešťovice 423 4 0,95% 1 

Horní Poříčí 309 3 0,97% 1 Radějovice 38 0 0,00% -2 

Hoslovice 170 0 0,00% -2 Radomyšl 1318 13 0,99% 1 

Hoštice 156 2 1,28% 2 Radošovice 655 3 0,46% 0 

Chrášťovice 261 0 0,00% -2 Rovná 232 1 0,43% 0 

Jinín 202 1 0,50% 0 Řepice 456 8 1,75% 2 

Kalenice 87 0 0,00% -2 Skály 71 1 1,41% 2 

Katovice 1355 6 0,44% 0 Slaník 159 1 0,63% 0 

Kladruby 144 0 0,00% -2 Sousedovice 294 4 1,36% 2 

Kraselov 221 2 0,90% 1 Strakonice 22902 82 0,36% -1 

Krejnice 80 0 0,00% -2 Strašice 173 0 0,00% -2 

Krty-Hradec 130 0 0,00% -2 Strunkovice n/V. 126 1 0,79% 0 

Kuřimany 28 0 0,00% -2 Střelské Hoštice 876 2 0,23% -1 

Kváskovice 118 0 0,00% -2 Štěchovice 224 0 0,00% -2 

Libětice 89 2 2,25% 2 Štěkeň 846 1 0,12% -1 

Litochovice 286 15 5,24% 2 Třebohostice 308 3 0,97% 1 

Malenice 669 3 0,45% 0 Třešovice 78 0 0,00% -2 

Mečichov 275 1 0,36% -1 Úlehle 91 0 0,00% -2 

Milejovice 74 3 4,05% 2 Únice 58 0 0,00% -2 

Miloňovice 282 2 0,71% 0 Vacovice 48 0 0,00% -2 

Mnichov 233 2 0,86% 1 Velká Turná 156 0 0,00% -2 

Mutěnice 234 1 0,43% 0 Volenice 542 1 0,18% -1 

Nebřehovice 141 0 0,00% -2 Volyně 3074 11 0,36% -1 

Němčice 102 1 0,98% 1 Zahorčice 62 0 0,00% -2 

Němětice 109 1 0,92% 1 Zvotoky 66 0 0,00% -2 
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OBYDLENÉ BYTY 

Název indikátoru B2 – Obydlené byty 
Vazba na sledovaný jev B13 
Využito pro pilíř pro soudržnost společenství obyvatel 
Popis  Míra využití bytového fondu k bydlení. 

Jedná se o podíl počtu obydlených bytů na celkovém počtu bytů. 
Údaj je uváděn v %. 

Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze sčítání lidu, domů a 
bytů (SLDB) za jednotlivé obce (r. 2011). 

ORP Strakonice 66,75%   (Jihočeský kraj 80,21%) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
do 55,0 % 
55,01 – 63,00 % 

0 
1 

  2 

63.01 – 70,00 % 
70,01 – 78,00 % 
78,01 % a více 

 

B2 – Obydlené byty - vyhodnocení 

Název obce 
Celk. 
počet 

bytů 

obydlené 

byty 

Míra 
využití 

(%) 
Hodn. Název obce 

Celk. 
počet 

bytů 

obydlené 

byty 

Míra 
využití 

(%) 
Hodn. 

ORP 
Strakonice 

22047 17742 66,75  Nihošovice 159 113 71,07 1 

Cehnice 252 187 74,21 1 Nišovice 106 81 76,42 1 

Čejetice 486 335 68,93 0 Nová Ves 103 45 43,69 -2 

Čepřovice 120 63 52,50 -2 Novosedly 167 122 73,05 1 

Čestice 539 344 63,82 0 Osek 267 185 69,29 0 

Doubravice 133 87 65,41 0 Paračov 59 35 59,32 -1 

Drachkov 75 57 76,00 1 Pracejovice 146 119 81,51 2 

Drážov 144 86 59,72 -1 Př. Zborovice 53 39 73,58 1 

Droužetice 70 40 57,14 -1 Předslavice 136 83 61,03 -1 

Dřešín 171 117 68,42 0 Přechovice 70 45 64,29 0 

Hlupín 57 32 56,14 -1 Přešťovice 223 146 65,47 0 

Horní Poříčí 163 109 66,87 0 Radějovice 23 13 56,52 -1 

Hoslovice 131 70 53,44 -2 Radomyšl 610 453 74,26 1 

Hoštice 97 57 58,76 -1 Radošovice 258 206 79,84 2 

Chrášťovice 176 87 49,43 -2 Rovná 121 87 71,90 1 

Jinín 101 65 64,36 0 Řepice 177 138 77,97 1 

Kalenice 50 38 76,00 1 Skály 38 21 55,26 -1 

Katovice 634 518 81,70 2 Slaník 58 48 82,76 2 

Kladruby 74 52 70,27 1 Sousedovice 123 87 70,73 1 

Kraselov 137 86 62,77 -1 Strakonice 10529 9687 92,00 2 

Krejnice 48 24 50,00 -2 Strašice 123 68 55,28 -1 

Krty-Hradec 76 47 61,84 -1 Strunkovice n/V. 73 43 58,90 -1 

Kuřimany 19 12 63,16 0 Střelské Hoštice 467 324 69,38 0 

Kváskovice 49 35 71,43 1 Štěchovice 109 73 66,97 0 

Libětice 45 30 66,67 0 Štěkeň 436 318 72,94 1 

Litochovice 130 96 73,85 1 Třebohostice 134 94 70,15 1 

Malenice 341 242 70,97 1 Třešovice 43 27 62,79 -1 

Mečichov 142 84 59,15 -1 Úlehle 73 44 60,27 -1 

Milejovice 61 29 47,54 -2 Únice 36 23 63,89 0 

Miloňovice 118 91 77,12 1 Vacovice 45 27 60,00 -1 

Mnichov 131 87 66,41 0 Velká Turná 91 56 61,54 -1 

Mutěnice 104 83 79,81 2 Volenice 325 203 62,46 -1 

Nebřehovice 65 46 70,77 1 Volyně 1519 1209 79,59 2 

Němčice 70 47 67,14 0 Zahorčice 38 30 78,95 2 

Němětice 55 45 81,82 2 Zvotoky 45 22 48,89 -2 
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2.11.  Rekreace 

UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ  

Název indikátoru R1 – Kapacity hromadných ubytovacích zařízení 
Vazba na sledovaný jev B17 
Využito pro pilíř pro hospodářský rozvoj 
Popis  Počet hromadných ubytovacích zařízení bez rozlišení druhu 

zařízení. 
Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze ukazatelů městské a 

obecní statistiky a městského informačního systému ČSÚ 
(MOS/MIS) za jednotlivé obce 

ORP Strakonice (2015) 0,57 zařízení/obec   (Jihočeský kraj - průměrně 1,48 zařízení) 
Nastavení intervalů pro hodnocení  -1 

0 
1 
2 

0 ubytovacích zařízení 
1 ubytovací zařízení 
2 ubytovacích zařízení 
3 a více ubytovacích zařízení 

 

 

R1 – Kapacity hromadných ubytovacích za řízení – vyhodnocení 
 

Název obce 
Počet  

ubyt. zařízení 

Hodno- 

cení 
Název obce 

Počet  

ubyt. zařízení 

Hodno- 

cení 

Čestice 1 0 Štěkeň 2 1 

Horní Poříčí  2 1 Strakonice 14 2 

Hoslovice 1 0 Strašice 1 0 

Jinín 1 0 Střelské Hoštice  2 1 

Katovice 2 1 Velká Turná 5 2 

Malenice 1 0 Volenice 1 0 

Radomyšl 1 0 Volyně 5 2 

Na území ostatních obcí nejsou evidována žádná ubytovací zařízení a jsou tedy hodnoceny známkou        -1 
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REKREAČNÍ POTENCIÁL 

Název indikátoru R2 – Cyklotrasy, hipostezky a pěší trasy 
Vazba na sledovaný jev A106 
Využito pro pilíř pro hospodářský rozvoj 
Popis  Součet délky turistických tras, cyklotras a hipostezek vyjádřený 

jako podíl na výměře obce. Údaj je uveden v km/km2. 
Zdroj údajů Nadace Jihočeské cyklostezky, Jihočeská centrála cestovního 

ruchu, www.jihoceskehipostezky.cz  
ORP Strakonice (2013) 0,82   (Jihočeský kraj - 0,61) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
0 km/km2 
0,01 – 0,50 km/km2 

0 
1 

  2 

0,51 – 1,00 km/km2 
1,01 – 1,50 km/km2 
1,51 a více km/km2 

 

R2 – Cyklotrasy, hipostezky a p ěší trasy - vyhodnocení 

Název obce 
Výměra 
[km2] 

Délka 
tras [km] 

Podíl tras 

[km/km2] 
Hodn. Název obce 

Výměra 
[km2] 

Délka 
tras [km] 

Podíl tras 

[km/km2] 
Hodn. 

ORP 
Strakonice 

574,0 547 0,82  Nihošovice 8,93 2,1 0,24 -1 

Cehnice 14,69 4,12 0,28 -1 Nišovice 6,25 7,75 1,24 1 

Čejetice 21,05 25,71 1,22 1 Nová Ves 8,52 9,2 1,08 1 

Čepřovice 10,22 17,53 1,72 1 Novosedly 8,44 4,11 0,49 -1 

Čestice 23,2 28,58 1,23 1 Osek 13,91 16,64 1,20 1 

Doubravice 7,45 0 0,00 -2 Paračov 4,58 3,49 0,76 0 

Drachkov 3,39 3,97 1,17 1 Pracejovice 7,99 5,11 0,64 0 

Drážov 12,31 12,29 1,00 0 Př. Zborovice 2,93 2,56 0,87 0 

Droužetice 5,21 3,89 0,75 0 Předslavice 11,57 11,05 0,96 0 

Dřešín 8,92 2,14 0,24 -1 Přechovice 3,95 0,62 0,16 -1 

Hlupín 4,74 1,62 0,34 -1 Přešťovice 10,45 3,9 0,37 -1 

Horní Poříčí 7,05 12,67 1,80 2 Radějovice 2,25 0 0,00 -2 

Hoslovice 10,77 29,43 2,73 2 Radomyšl 25,2 29,31 1,16 1 

Hoštice 3,92 2,24 0,57 0 Radošovice 10,2 7,25 0,71 0 

Chrášťovice 10,71 6,01 0,56 0 Rovná 4,34 2,66 0,61 0 

Jinín 4,85 0 0,00 -2 Řepice 4,28 3,73 0,87 0 

Kalenice 4,13 1,87 0,45 0 Skály 5,06 2,3 0,45 -1 

Katovice 9,58 10,01 1,04 1 Slaník 2,97 0,96 0,32 -1 

Kladruby 4,56 0 0,00 -2 Sousedovice 4,09 4,14 1,01 1 

Kraselov 8,01 14,61 1,82 2 Strakonice 34,68 54,34 1,57 2 

Krejnice 3,46 2,64 0,76 0 Strašice 8,12 6,04 0,74 0 

Krty-Hradec 4,95 0,03 0,01 -1 Strunkovice 
n/V. 

3,78 0,36 0,10 -1 

Kuřimany 3,11 1,72 0,55 0 Střelské 
Hoštice 

20,83 17,63 0,85 0 

Kváskovice 3,28 1,22 0,37 -1 Štěchovice 7,29 0 0,00 -2 

Libětice 4,51 3,16 0,70 0 Štěkeň 14,46 10,99 0,76 0 

Litochovice 10,95 13,82 1,26 1 Třebohostice 9,74 8,58 0,88 0 

Malenice 9,85 19,07 1,94 2 Třešovice 4,28 0,57 0,13 -1 

Mečichov 8,85 8,14 0,92 0 Úlehle 6,55 2,84 0,43 -1 

Milejovice 6,22 6,03 0,97 0 Únice 5,58 0,2 0,04 -1 

Miloňovice 6,28 4,4 0,70 0 Vacovice 2,59 5,1 1,97 2 

Mnichov 8,31 5,84 0,70 0 Velká Turná 7,53 11,08 1,47 1 

Mutěnice 2,28 4,64 2,04 2 Volenice 15,95 13,31 0,83 0 

Nebřehovice 5,18 2,83 0,55 0 Volyně 20,58 34,53 1,68 2 

Němčice 2,75 1,84 0,67 0 Zahorčice 3,62 0,18 0,05 -1 

Němětice 3,69 3,42 0,93 0 Zvotoky 3,92 8,88 2,27 2 
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2.12.Hospodářské podmínky 

NEZAMĚSTNANOST 

Název indikátoru E1 – Podíl nezaměstnaných osob  
Vazba na sledovaný jev B08 
Využito pro pilíř pro hospodářský rozvoj 
Popis  Podíl nezaměstnaných osob vyjadřuje počet dosažitelných 

uchazečů o zaměstnání na celkovém počtu osob ve věku 15 – 65 
let Údaj je uveden v %. 

Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze ukazatelů městské a 
obecní statistiky a městského informačního systému ČSÚ 
(MOS/MIS) za jednotlivé obce 

ORP Strakonice 5,70 % 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
9,01 % a více 
7,01 – 9,00 % 

0 
1 

  2 

5.01 – 7,00 % 
3,01 – 5,00 % 
0,00 - 3,00 %  

 

E1 – Podíl nezam ěstnaných osob – vyhodnocení 
 

Název obce 
2015 

(%) 
Hodn. Název obce 

2015 

(%) 
Hodn. Název obce 

2015 

(%) 
Hodn. 

Cehnice 9,62 -2 Libětice 8,47 -1 Radomyšl 4,19 1 

Čejetice 6,75 0 Litochovice 5,46 0 Radošovice 3,99 1 

Čepřovice 8,53 -1 Malenice 4,05 1 Rovná 7,06 -1 

Čestice 2,91 2 Mečichov 4,60 1 Řepice 6,73 0 

Doubravice 2,06 2 Milejovice 5,26 0 Skály 2,13 2 

Drachkov 2,21 2 Miloňovice 3,52 1 Slaník 5,31 0 

Drážov 10,43 -2 Mnichov 4,61 1 Sousedovice 2,72 2 

Droužetice 2,35 2 Mutěnice 6,00 0 Strakonice 5,61 0 

Dřešín 3,81 1 Nebřehovice 8,00 -1 Strašice 5,36 0 

Hlupín 4,55 1 Němčice 8,57 -1 Strunkovice n/Vol. 9,09 -2 

Horní Poříčí 2,56 2 Němětice 5,97 0 Střelské Hoštice 6,02 0 

Hoslovice 4,39 1 Nihošovice 11,00 -2 Štěchovice 3,27 1 

Hoštice 6,60 0 Nišovice 3,95 1 Štěkeň 6,13 0 

Chrášťovice 5,56 0 Nová Ves 10,14 -2 Třebohostice 5,73 0 

Jinín 3,70 1 Novosedly 7,76 -1 Třešovice 9,43 -2 

Kalenice 4,69 1 Osek 3,69 1 Úlehle 2,22 2 

Katovice 6,74 0 Paračov 4,41 1 Únice 2,50 2 

Kladruby 0,00 2 Pracejovice 5,08 0 Vacovice 0,00 2 

Kraselov 6,12 0 Př. Zborovice 12,70 -2 Velká Turná 2,73 2 

Krejnice 7,69 -1 Předslavice 10,00 -2 Volenice 5,15 0 

Krty-Hradec 4,55 1 Přechovice 6,67 0 Volyně 5,70 0 

Kuřimany 0,00 2 Přešťovice 6,51 0 Zahorčice 5,26 0 

Kváskovice 5,95 0 Radějovice 4,00 1 Zvotoky 25,00 -2 
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EKONOMICKÁ AKTIVITA 

Název indikátoru E2 – Míra podnikatelské aktivity   
Vazba na sledovaný jev  
Využito pro pilíř pro hospodářský rozvoj 
Popis  Míra ekonomické aktivity je vyjádřena počtem podnikatelů, resp. 

fyzických osob, kteří připadají na 1000 obyvatel. 
Zdroj údajů Český statistický úřad – Registr ekonomických subjektů 
ORP Strakonice 109,96   (Jihočeský kraj 103,03) 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
do 85 
85,01 – 100 

0 
1 

  2 

 100,01 – 115 
115,01 – 130 
130,01  a více 

 

E2 – Míra podnikatelské aktivity - vyhodnocení  
 

Název obce 
2015 

(osob) 
Hodn. Název obce 

2015 

(osob) 
Hodn. Název obce 

2015 

(osob) 
Hodn. 

Cehnice 113,87 0 Libětice 123,60 1 Radomyšl 91,81 -1 

Čejetice 112,21 0 Litochovice 83,92 -2 Radošovice 126,72 1 

Čepřovice 106,60 0 Malenice 128,55 1 Rovná 120,69 1 

Čestice 117,58 1 Mečichov 98,18 -1 Řepice 138,16 2 

Doubravice 113,48 0 Milejovice 162,16 2 Skály 154,93 2 

Drachkov 131,15 2 Miloňovice 85,11 -1 Slaník 81,76 -2 

Drážov 91,63 -1 Mnichov 120,17 1 Sousedovice 78,23 -2 

Droužetice 141,59 2 Mutěnice 94,02 -1 Strakonice 94,93 -1 

Dřešín 83,87 -2 Nebřehovice 85,11 -1 Strašice 80,92 -2 

Hlupín 119,57 1 Němčice 117,65 1 Strunkovice n/Vol. 174,60 2 

Horní Poříčí 77,67 -2 Němětice 100,92 0 Střelské Hoštice 76,48 -2 

Hoslovice 123,53 1 Nihošovice 112,21 0 Štěchovice 49,11 -2 

Hoštice 83,33 -2 Nišovice 146,23 2 Štěkeň 111,11 0 

Chrášťovice 111,11 0 Nová Ves 90,00 -1 Třebohostice 74,68 -2 

Jinín 64,36 -2 Novosedly 61,28 -2 Třešovice 115,38 1 

Kalenice 103,45 0 Osek 59,63 -2 Úlehle 76,92 -2 

Katovice 110,70 0 Paračov 72,73 -2 Únice 206,90 2 

Kladruby 48,61 -2 Pracejovice 113,85 0 Vacovice 41,67 -2 

Kraselov 95,02 -1 Př. Zborovice 166,67 2 Velká Turná 108,97 0 

Krejnice 137,50 2 Předslavice 124,06 1 Volenice 92,25 -1 

Krty-Hradec 123,08 11 Přechovice 157,41 2 Volyně 103,77 0 

Kuřimany 107,14 0 Přešťovice 125,30 1 Zahorčice 112,90 0 

Kváskovice 169,49 2 Radějovice 131,58 2 Zvotoky 227,27 2 
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VYJÍŽĎKA A DOJÍŽĎKA 

Název indikátoru E3 – Saldo vyjížďky a dojížďky do zaměstnání a škol  
Vazba na sledovaný jev B09, B10 
Využito pro pilíř pro hospodářský rozvoj 
Popis  Saldo vyjadřuje rozdíl mezi počtem dojíždějících osob  

do zaměstnání a počtem osob do zaměstnání denně vyjíždějících 
vztažené na počet zaměstnaných ekonomicky aktivních osob.  
U obcí je uvažována vyjížďka z/do obce. Kladná hodnota znamená 
převažující dojížďku, záporná hodnota znamená převažující 
vyjížďku. 

Zdroj údajů Český statistický úřad – údaje z databáze sčítání lidu, domů  
a bytů (SLDB) za jednotlivé obce. 

ORP Strakonice v tomto případě nelze použít jako srovnávací hladinu 
Nastavení intervalů pro hodnocení   

-2 
-1 

 
-21,00 % a méně 
-21,01 až -14,00 % 

0 
1 

  2 

-14.01 až - 7,00 % 
-7,01 až 0,00 % 
0,01 % a více 

E3 – Saldo vyjíž ďky a dojíž ďky do zam ěstnání a škol - vyhodnocení 

Název obce 
Počet 

obyv. 

Saldo 

dojížďka
/vyjížďka 

Saldo/ 
poč.obyv. 

(%) 
Hodn. Název obce 

Počet 

obyv. 

Saldo 

dojížďka
/vyjížďka 

Saldo/ 
poč.obyv. 

(%) 
Hodn. 

ORP 
Strakonice 

45271 -837 -17,2  Nihošovice 303 
-63 -20,7% 

-1 

Cehnice 483 -87 -17,8% -1 Nišovice 212 54 21,9% 2 

Čejetice 909 -182 -19,4% -1 Nová Ves 100 -12 -12,6% 0 

Čepřovice 197 -27 -14,7% -1 Novosedly 359 -46 -13,0% 0 

Čestice 893 -121 -13,2% 0 Osek 654 -74 -10,9% 0 

Doubravice 282 -65 -24,5% -2 Paračov 110 -33 -30,6% -2 

Drachkov 183 -38 -23,0% -2 Pracejovice 325 -38 -12,1% 0 

Drážov 251 -41 -16,3% -1 Př. Zborovice 90 -11 -12,2% 0 

Droužetice 113 -104 -32,8% -2 Předslavice 266 -22 -8,0% 0 

Dřešín 310 -26 -24,5% -2 Přechovice 108 -17 -16,5% -1 

Hlupín 92 -32 -33,3% -2 Přešťovice 423 -13 -3,2% 1 

Horní Poříčí 309 -79 -25,7% -2 Radějovice 38 -4 -12,1% 0 

Hoslovice 170 -26 -14,9% -1 Radomyšl 1318 -156 -12,6% 0 

Hoštice 156 -32 -20,8% -1 Radošovice 655 -19 -2,9% 1 

Chrášťovice 261 -58 -23,8% -2 Rovná 232 -4 -1,6% 1 

Jinín 202 -31 -15,9% -1 Řepice 456 -63 -14,4% -1 

Kalenice 87 -18 -18,9% -1 Skály 71 -29 -43,9% -2 

Katovice 1355 -170 -12,8% 0 Slaník 159 -38 -24,5% -2 

Kladruby 144 -25 -17,2% -1 Sousedovice 294 33 12,2% 2 

Kraselov 221 -51 -23,2% -2 Strakonice 22902 1851 8,0% 2 

Krejnice 80 -12 -16,0% -1 Strašice 173 -44 -22,7% -2 

Krty-Hradec 130 -24 -18,8% -1 Strunkovice n/V. 126 -34 -30,4% -2 

Kuřimany 28 -7 -26,9% -2 Střelské Hoštice 876 -182 -20,5% -1 

Kváskovice 118 -26 -23,0% -2 Štěchovice 224 -53 -23,0% -2 

Libětice 89 -28 -35,4% -2 Štěkeň 846 -127 -15,6% -1 

Litochovice 286 -53 -17,8% -1 Třebohostice 308 -43 -14,2% -1 

Malenice 669 -188 -28,9% -2 Třešovice 78 -23 -27,1% -2 

Mečichov 275 -58 -23,1% -2 Úlehle 91 -12 -12,1% 0 

Milejovice 74 -16 -23,2% -2 Únice 58 -17 -26,2% -2 

Miloňovice 282 -71 -24,7% -2 Vacovice 48 -13 -22,4% -2 

Mnichov 233 -33 -12,8% 0 Velká Turná 156 -35 -21,7% -2 

Mutěnice 234 -43 -20,4% -1 Volenice 542 -62 -11,7% 0 

Nebřehovice 141 -14 -10,4% 0 Volyně 3074 386 12,7% 2 

Němčice 102 -17 -14,9% -1 Zahorčice 62 -9 -13,2% 0 

Němětice 109 -16 -14,7% -1 Zvotoky 66 -9 -14,8% -1 



 

42 

 

3 VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI DLE JEDNOTLIVÝCH PILÍ ŘŮ 

3.1. Vyhodnocení vyváženosti pilíře pro příznivé životní prostředí 

Obec 
Bodové zisky dle jednotlivých indikátorů Celk. 

 
bodů 

Prům. 
bod. 
zisk 

Hod-
no- 
cení G2 V1 V2 V3 H1 H2 P1 P2 P3 Z1 Z2 

Cehnice -2 1 2 2 2 2 -2 0 -2 0 0 3 0,27 + 

Čejetice 2 2 -1 -1 0 -2 1 -1 2 0 -1 1 0,09 + 

Čepřovice 2 -1 0 2 2 0 -2 0 -2 0 -1 0 0,00 + 

Čestice 2 -1 -2 -2 2 -1 -1 0 0 0 0 -3 -0,27 - 

Doubravice -2 1 2 2 2 -1 2 -1 0 0 -1 4 0,36 + 

Drachkov 2 -2 -2 2 0 2 -2 0 1 0 1 2 0,18 + 

Drážov 2 -2 2 2 2 2 -2 2 -2 -2 1 5 0,45 + 

Droužetice 2 -1 -2 2 0 0 -2 -2 1 1 -1 -2 -0,18 - 

Dřešín 2 -1 -2 2 2 2 -1 0 -2 -1 0 1 0,09 + 

Hlupín 2 -1 -2 2 2 0 -2 -1 -1 0 -1 -2 -0,18 - 

Horní Poříčí 1 1 0 -2 2 2 -2 -2 1 2 -2 1 0,09 + 

Hoslovice 2 -2 -1 2 2 0 -2 1 0 -1 0 1 0,09 + 

Hoštice 2 -2 -2 2 2 2 -2 2 0 -2 -1 1 0,09 + 

Chrášťovice 2 2 -2 2 2 -1 -2 -1 -1 0 -1 0 0,00 + 

Jinín 2 0 -1 2 2 0 -2 -2 0 1 -2 0 0,00 + 

Kalenice 2 0 -2 2 2 0 -2 0 -1 0 -1 0 0,00 + 

Katovice 0 0 2 -1 2 2 2 -2 1 1 -1 6 0,55 + 

Kladruby 2 -1 -2 2 2 -1 -2 -1 1 0 0 0 0,00 + 

Kraselov 2 -1 -2 2 2 0 -2 1 -1 -1 0 0 0,00 + 

Krejnice -1 -1 -2 2 2 2 -2 -1 -2 0 -1 -4 -0,36 - 

Krty-Hradec 2 2 -2 2 2 2 -2 -2 -2 2 -2 2 0,18 + 

Kuřimany 2 -1 -2 2 2 2 -2 -1 1 0 0 3 0,27 + 

Kváskovice 2 1 -2 2 2 2 -2 -1 0 1 -1 4 0,36 + 

Libětice 2 -2 -2 2 0 2 -2 2 -1 -2 1 0 0,00 + 

Litochovice 0 -1 -2 2 2 2 -2 0 -1 0 -1 -1 -0,09 - 

Malenice 2 -1 2 0 2 2 -2 2 2 -2 0 7 0,64 + 

Mečichov 2 1 -2 2 2 -1 -2 -2 0 1 -1 0 0,00 + 

Milejovice 2 0 -1 2 2 -2 -2 0 0 -1 0 0 0,00 + 

Miloňovice 2 -1 1 2 2 0 -2 0 1 0 0 5 0,45 + 

Mnichov 2 1 -2 2 2 -2 -2 -1 -1 1 -2 -2 -0,18 - 

Mutěnice -1 1 -2 -1 0 2 -2 -2 0 1 -2 -6 -0,55 - 

Nebřehovice 2 -1 -2 2 0 2 -2 -1 -1 1 0 0 0,00 + 

Němčice 2 -1 -2 2 2 0 -2 2 -1 2 -1 3 0,27 + 

Němětice 2 0 -2 -2 2 2 -2 -1 0 0 -1 -2 -0,18 - 

Nihošovice 2 0 0 1 2 -1 -2 0 0 -1 0 1 0,09 + 

Nišovice 2 -1 2 0 2 -1 1 0 2 -1 -1 5 0,45 + 

Nová Ves 2 -2 -2 2 2 2 -2 2 0 -2 2 4 0,36 + 

Novosedly 2 -1 -2 2 2 2 -2 -1 -2 1 -1 0 0,00 + 

Osek 2 -1 -2 2 2 -1 -2 -1 0 1 0 0 0,00 + 

Paračov 2 -1 -2 2 2 2 -2 -1 0 0 -1 1 0,09 + 

Pracejovice 2 0 -1 2 0 0 -2 1 -2 -1 1 0 0,00 + 
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Obec 
Bodové zisky dle jednotlivých indikátorů Celk. 

 
bodů 

Prům. 
bod. 
zisk 

Hod-
no- 
cení G2 V1 V2 V3 H1 H2 P1 P2 P3 Z1 Z2 

Př. Zborovice 2 0 -2 -2 0 2 -2 0 0 -1 0 -3 -0,27 - 

Předslavice 2 -1 -2 2 2 2 -2 -1 -2 1 -1 0 0,00 + 

Přechovice 2 0 -1 -1 2 2 -2 2 2 -2 0 4 0,36 + 

Přešťovice 2 0 -2 -1 0 -1 -2 -2 -1 2 -1 -6 -0,55 - 

Radějovice 2 1 -1 2 2 2 -2 -1 -1 1 -1 4 0,36 + 

Radomyšl 2 2 2 2 -1 -2 -2 -1 -1 0 -1 0 0,00 + 

Radošovice 2 0 -2 2 0 -1 -2 -2 -2 1 -2 -6 -0,55 - 

Rovná 2 0 -1 2 0 2 0 -2 -1 2 -2 2 0,18 + 

Řepice 2 2 0 2 0 2 -2 0 1 0 0 7 0,64 + 

Skály 2 -2 -2 2 2 2 -2 1 -1 -1 2 3 0,27 + 

Slaník 2 2 -2 -2 0 0 -1 -2 2 2 -2 -1 -0,09 - 

Sousedovice 2 -1 -2 2 0 0 -2 -1 2 0 -1 -1 -0,09 - 

Strakonice 2 0 -1 -2 -2 -2 2 -1 1 -1 -1 -5 -0,45 - 

Strašice 2 -2 -2 2 2 0 -2 0 -1 0 0 -1 -0,09 - 

Strunkovice 
n/V. 

2 0 -2 -2 2 2 -2 1 0 -1 0 0 0,00 + 

Střelské 
Hoštice 

2 0 -2 -1 2 2 -1 -1 -1 0 -1 -1 -0,09 - 

Štěchovice 2 -1 -2 2 2 2 -2 0 -2 0 1 2 0,18 + 

Štěkeň 2 2 -2 -2 -1 -2 0 0 1 0 0 -2 -0,18 - 

Třebohostice 2 0 -1 2 2 -1 -2 -1 1 0 0 2 0,18 + 

Třešovice 2 0 -2 2 2 2 -2 -2 -1 2 -2 1 0,09 + 

Úlehle 2 -1 2 2 2 0 -2 1 0 -1 0 5 0,45 + 

Únice 2 -2 -2 2 2 0 -2 0 2 0 2 4 0,36 + 

Vacovice 2 -2 -2 2 2 2 -2 2 2 -2 2 6 0,55 + 

Velká Turná 2 2 -2 2 2 2 -2 0 2 -1 1 8 0,73 + 

Volenice 1 -1 1 2 2 -2 -2 0 1 0 0 2 0,18 + 

Volyně 0 -1 2 1 2 -1 2 1 1 -1 0 6 0,55 + 

Zahorčice 2 -1 0 2 2 2 -2 0 0 0 -1 4 0,36 + 

Zvotoky 2 -1 -2 2 2 0 -2 1 -1 -1 0 0 0,00 + 
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3.2. Vyhodnocení vyváženosti pilíře pro hospodářský rozvoj 

Obec 
Bodové zisky dle jednotlivých indikátorů Celk. 

 
bodů 

Prům. 
bod. 
zisk 

Hod-
no- 
cení G1 D1 D2 T1 O4 B1 R1 R2 E1 E2 E3 

Cehnice -2 1 0 1 -1 1 -1 -1 -2 0 -1 -5 -0,45 - 

Čejetice 1 0 0 1 -1 0 -1 1 0 0 -1 0 0,00 + 

Čepřovice -2 1 0 1 -1 1 -1 1 -1 0 -1 -2 -0,18 - 

Čestice -2 1 1 1 0 0 0 1 2 1 0 5 0,45 + 

Doubravice -2 -1 0 1 -1 -1 -1 -2 2 0 -2 -7 -0,64 - 

Drachkov -2 -1 -1 1 0 2 -1 1 2 2 -2 1 0,09 + 

Drážov 2 -1 -1 1 0 0 -1 0 -2 -1 -1 -4 -0,36 - 

Droužetice -2 -1 -1 0 -1 -2 -1 0 2 2 -2 -6 -0,55 - 

Dřešín -2 0 0 1 -1 2 -1 -1 1 -2 -2 -5 -0,45 - 

Hlupín 2 0 0 0 2 -2 -1 -1 1 1 -2 0 0,00 + 

Horní Poříčí -2 2 1 1 0 1 1 2 2 -2 -2 4 0,36 + 

Hoslovice 0 -1 0 1 0 -2 0 2 1 1 -1 1 0,09 + 

Hoštice -2 -1 0 1 -1 2 -1 0 0 -2 -1 -5 -0,45 - 

Chrášťovice -2 0 0 1 0 -2 -1 0 0 0 -2 -6 -0,55 - 

Jinín -2 1 1 1 -1 0 0 -2 1 -2 -1 -4 -0,36 - 

Kalenice -2 -1 0 1 -2 -2 -1 0 1 0 -1 -7 -0,64 - 

Katovice -2 2 2 1 1 0 1 1 0 0 0 6 0,55 + 

Kladruby -2 -2 -1 1 -1 -2 -1 -2 2 -2 -1 -11 -1,00 - 

Kraselov -2 -1 1 1 0 1 -1 2 0 -1 -2 -2 -0,18 - 

Krejnice -2 -2 -1 -1 -1 -2 -1 0 -1 2 -1 -10 -0,91 - 

Krty-Hradec 2 -2 -1 1 -1 -2 -1 -1 1 11 -1 6 0,55 + 

Kuřimany -2 -1 -1 1 2 -2 -1 0 2 0 -2 -4 -0,36 - 

Kváskovice -2 -1 0 0 -1 -2 -1 -1 0 2 -2 -8 -0,73 - 

Libětice -2 -2 -1 1 0 2 -1 0 -1 1 -2 -5 -0,45 - 

Litochovice -2 0 0 0 -1 2 -1 1 0 -2 -1 -4 -0,36 - 

Malenice -2 2 0 1 0 0 0 2 1 1 -2 3 0,27 + 

Mečichov 2 -1 0 0 -1 -1 -1 0 1 -1 -2 -4 -0,36 - 

Milejovice -2 -1 0 -1 -1 2 -1 0 0 2 -2 -4 -0,36 - 

Miloňovice -2 -1 0 1 0 0 -1 0 1 -1 -2 -5 -0,45 - 

Mnichov -2 -2 -1 1 0 1 -1 0 1 1 0 -2 -0,18 - 

Mutěnice -2 -2 -1 1 -1 0 -1 2 0 -1 -1 -6 -0,55 - 

Nebřehovice -2 1 -1 1 -1 -2 -1 0 -1 -1 0 -7 -0,64 - 

Němčice -2 -1 0 0 -1 1 -1 0 -1 1 -1 -5 -0,45 - 

Němětice -2 1 1 0 -2 1 -1 0 0 0 -1 -3 -0,27 - 

Nihošovice 2 0 1 1 -1 1 -1 -1 -2 0 -1 -1 -0,09 - 

Nišovice -2 2 0 1 1 1 -1 1 1 2 2 8 0,73 + 

Nová Ves 2 -2 -1 0 0 -2 -1 1 -2 -1 0 -6 -0,55 - 

Novosedly -2 0 1 1 -1 -1 -1 -1 -1 -2 0 -7 -0,64 - 

Osek -2 1 0 1 -1 -2 -1 1 1 -2 0 -4 -0,36 - 

Paračov -2 -1 0 -1 0 -2 -1 0 1 -2 -2 -10 -0,91 - 

Pracejovice -2 0 -1 1 -1 0 -1 0 0 0 0 -4 -0,36 - 

Př. Zborovice -2 2 1 -1 0 2 -1 0 -2 2 0 1 0,09 + 
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Obec 
Bodové zisky dle jednotlivých indikátorů Celk. 

 
bodů 

Prům. 
bod. 
zisk 

Hod-
no- 
cení G1 D1 D2 T1 O4 B1 R1 R2 E1 E2 E3 

Předslavice -2 0 1 1 -1 -1 -1 0 -2 1 0 -4 -0,36 - 

Přechovice -2 2 1 1 1 2 -1 -1 0 2 -1 4 0,36 + 

Přešťovice 0 1 1 1 -1 1 -1 -1 0 1 1 3 0,27 + 

Radějovice -2 -2 -1 -1 -1 -2 -1 -2 1 2 0 -9 -0,82 - 

Radomyšl -2 2 2 1 0 1 0 1 1 -1 0 5 0,45 + 

Radošovice -2 2 2 1 0 0 -1 0 1 1 1 5 0,45 + 

Rovná -2 1 0 1 0 0 -1 0 -1 1 1 0 0,00 + 

Řepice -2 1 1 1 0 2 -1 0 0 2 -1 3 0,27 + 

Skály -2 -1 -1 1 0 2 -1 -1 2 2 -2 -1 -0,09 - 

Slaník -2 -1 1 1 0 0 -1 -1 0 -2 -2 -7 -0,64 - 

Sousedovice -2 -2 -1 1 -1 2 -1 1 2 -2 2 -1 -0,09 - 

Strakonice 1 2 0 1 1 -1 2 2 0 -1 2 9 0,82 + 

Strašice -2 -1 0 1 -2 -2 0 0 0 -2 -2 -10 -0,91 - 

Strunkovice 
n/V. 

-2 1 2 0 1 0 -1 -1 -2 2 -2 -2 -0,18 - 

Střelské 
Hoštice 

-2 2 1 1 -1 -1 1 0 0 -2 -1 -2 -0,18 - 

Štěchovice 2 0 0 1 0 -2 -1 -2 1 -2 -2 -5 -0,45 - 

Štěkeň -2 0 0 1 0 -1 1 0 0 0 -1 -2 -0,18 - 

Třebohostice -2 0 0 1 -1 1 -1 0 0 -2 -1 -5 -0,45 - 

Třešovice -2 0 0 1 0 -2 -1 -1 -2 1 -2 -8 -0,73 - 

Úlehle -2 -1 -1 1 -2 -2 -1 -1 2 -2 0 -9 -0,82 - 

Únice -1 -2 0 0 2 -2 -1 -1 2 2 -2 -3 -0,27 - 

Vacovice -2 -2 2 0 -2 -2 -1 2 2 -2 -2 -7 -0,64 - 

Velká Turná -2 -1 2 1 0 -2 2 1 2 0 -2 1 0,09 + 

Volenice -2 0 0 1 0 -1 0 0 0 -1 0 -3 -0,27 - 

Volyně 1 2 1 1 0 -1 2 2 0 0 2 10 0,91 + 

Zahorčice -2 -2 -1 1 -2 -2 -1 -1 0 0 0 -10 -0,91 - 

Zvotoky 2 -1 1 0 -1 -2 -1 2 -2 2 -1 -1 -0,09 - 
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3.3. Vyhodnocení vyváženosti pilíře pro soudržnost společenství obyvatel území 

Obec 
Bodové zisky dle jednotlivých indikátorů Celk. 

 
bodů 

Prům. 
bod. 
zisk 

Hod-
no- 
cení D1 D2 T1 T2 T3 O1 O2 O3 O4 B1 B2 

Cehnice 1 0 1 -1 -1 0 1 1 -1 1 1 3 0,27 + 

Čejetice 0 0 1 -1 1 0 0 2 -1 0 0 2 0,18 + 

Čepřovice 1 0 1 -1 -1 -1 0 -2 -1 1 -2 -5 -0,45 - 

Čestice 1 1 1 1 1 -1 0 0 0 0 0 4 0,36 + 

Doubravice -1 0 1 1 -1 0 0 1 -1 -1 0 -1 -0,09 - 

Drachkov -1 -1 1 1 -1 1 1 -1 0 2 1 3 0,27 + 

Drážov -1 -1 1 -1 -1 -1 -1 2 0 0 -1 -4 -0,36 - 

Droužetice -1 -1 0 -1 -1 -1 0 -2 -1 -2 -1 -11 -1,00 - 

Dřešín 0 0 1 1 -1 2 0 1 -1 2 0 5 0,45 + 

Hlupín 0 0 0 1 -1 -1 -1 0 2 -2 -1 -3 -0,27 - 

Horní Poříčí 2 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 8 0,73 + 

Hoslovice -1 0 1 -1 -1 0 -1 -1 0 -2 -2 -8 -0,73 - 

Hoštice -1 0 1 -1 1 -1 1 -2 -1 2 -1 -2 -0,18 - 

Chrášťovice 0 0 1 1 -1 -1 2 -2 0 -2 -2 -4 -0,36 - 

Jinín 1 1 1 1 -1 -1 1 2 -1 0 0 4 0,36 + 

Kalenice -1 0 1 -1 -1 -1 -1 -2 -2 -2 1 -9 -0,82 - 

Katovice 2 2 1 1 1 1 0 0 1 0 2 11 1,00 + 

Kladruby -2 -1 1 -1 -1 1 0 1 -1 -2 1 -4 -0,36 - 

Kraselov -1 1 1 -1 -1 -1 -1 -2 0 1 -1 -5 -0,45 - 

Krejnice -2 -1 -1 -1 -1 2 1 2 -1 -2 -2 -6 -0,55 - 

Krty-Hradec -2 -1 1 -1 -1 -1 -2 -2 -1 -2 -1 -13 -1,18 - 

Kuřimany -1 -1 1 -1 -1 -1 0 0 2 -2 0 -4 -0,36 - 

Kváskovice -1 0 0 -1 -1 1 0 2 -1 -2 1 -2 -0,18 - 

Libětice -2 -1 1 1 1 0 2 1 0 2 0 5 0,45 + 

Litochovice 0 0 0 -1 -1 2 1 1 -1 2 1 4 0,36 + 

Malenice 2 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 8 0,73 + 

Mečichov -1 0 0 1 -1 0 2 0 -1 -1 -1 -2 -0,18 - 

Milejovice -1 0 -1 -1 -1 2 -1 1 -1 2 -2 -3 -0,27 - 

Miloňovice -1 0 1 1 1 0 -1 1 0 0 1 3 0,27 + 

Mnichov -2 -1 1 1 -1 1 -1 1 0 1 0 0 0,00 + 

Mutěnice -2 -1 1 -1 1 1 1 -1 -1 0 2 0 0,00 + 

Nebřehovice 1 -1 1 -1 -1 0 0 -1 -1 -2 1 -4 -0,36 - 

Němčice -1 0 0 -1 1 0 -2 -2 -1 1 0 -5 -0,45 - 

Němětice 1 1 0 1 -1 -1 0 0 -2 1 2 2 0,18 + 

Nihošovice 0 1 1 1 -1 0 1 1 -1 1 1 5 0,45 + 

Nišovice 2 0 1 1 1 0 -1 1 1 1 1 8 0,73 + 

Nová Ves -2 -1 0 -1 -1 0 -1 -2 0 -2 -2 -12 -1,09 - 

Novosedly 0 1 1 1 1 0 0 0 -1 -1 1 3 0,27 + 

Osek 1 0 1 1 1 1 0 -2 -1 -2 0 0 0,00 + 

Paračov -1 0 -1 -1 -1 1 1 1 0 -2 -1 -4 -0,36 - 

Pracejovice 0 -1 1 1 1 0 0 1 -1 0 2 4 0,36 + 

Př. Zborovice 2 1 -1 -1 -1 2 -2 -2 0 2 1 1 0,09 + 

Předslavice 0 1 1 -1 -1 1 1 1 -1 -1 -1 0 0,00 + 
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Obec 
Bodové zisky dle jednotlivých indikátorů Celk. 

 
bodů 

Prům. 
bod. 
zisk 

Hod-
no- 
cení D1 D2 T1 T2 T3 O1 O2 O3 O4 B1 B2 

Přechovice 2 1 1 -1 -1 0 1 0 1 2 0 6 0,55 + 

Přešťovice 1 1 1 1 1 0 0 -1 -1 1 0 4 0,36 + 

Radějovice -2 -1 -1 -1 -1 -2 -1 -1 -1 -2 -1 -14 -1,27 - 

Radomyšl 2 2 1 1 1 0 1 2 0 1 1 12 1,09 + 

Radošovice 2 2 1 1 1 2 0 0 0 0 2 11 1,00 + 

Rovná 1 0 1 -1 -1 -1 -1 2 0 0 1 1 0,09 + 

Řepice 1 1 1 -1 1 2 1 -1 0 2 1 8 0,73 + 

Skály -1 -1 1 -1 -1 -2 -1 -2 0 2 -1 -7 -0,64 - 

Slaník -1 1 1 -1 -1 2 -1 2 0 0 2 4 0,36 + 

Sousedovice -2 -1 1 1 1 2 0 1 -1 2 1 5 0,45 + 

Strakonice 2 2 1 1 1 -1 0 1 1 -1 2 9 0,82 + 

Strašice -1 0 1 -1 1 -1 -1 -1 -2 -2 -1 -8 -0,73 - 

Strunkovice 
n/V. 

1 2 0 1 -1 0 2 0 1 0 -1 5 0,45 + 

Střelské 
Hoštice 

2 1 1 1 1 -1 0 -2 -1 -1 0 1 0,09 + 

Štěchovice 0 0 1 -1 -1 0 0 1 0 -2 0 -2 -0,18 - 

Štěkeň 0 0 1 -1 1 -1 0 0 0 -1 1 0 0,00 + 

Třebohostice 0 0 1 1 -1 0 1 1 -1 1 1 4 0,36 + 

Třešovice 0 0 1 -1 -1 0 1 -2 0 -2 -1 -5 -0,45 - 

Úlehle -1 -1 1 1 -1 -2 -2 -2 -2 -2 -1 -12 -1,09 - 

Únice -2 0 0 -1 -1 2 2 -2 2 -2 0 -2 -0,18 - 

Vacovice -2 2 0 -1 -1 -2 -2 0 -2 -2 -1 -11 -1,00 - 

Velká Turná -1 2 1 1 -1 1 -1 0 0 -2 -1 -1 -0,09 - 

Volenice 0 0 1 1 1 -1 -1 0 0 -1 -1 -1 -0,09 - 

Volyně 2 1 1 1 1 -1 1 0 0 -1 2 7 0,64 + 

Zahorčice -2 -1 1 -1 1 -2 0 -2 -2 -2 2 -8 -0,73 - 

Zvotoky -1 1 0 -1 -1 -2 -1 -2 -1 -2 -2 -12 -1,09 - 

 

 

 
Vyhodnocení územních podmínek jednotlivých pilířů udržitelného rozvoje území (+/-) se za 
každou obec zapisuje do tabulky, ve které se určí vyváženost vztahu územních podmínek pro 
udržitelný rozvoj území jako souhrn hodnocení územních podmínek za jednotlivé pilíře 
udržitelného rozvoje území. Na základě kombinace vyhodnocení územních podmínek se 
každá obec zařadí do jedné z osmi kategorií vyváženosti vztahu územních podmínek pro 
udržitelný rozvoj území. Možné kombinace jsou uvedeny v následující tabulce: Podle shora 
uvedené tabulky se vyhodnocení vyváženosti územních podmínek pro udržitelný rozvoj 
území za jednotlivé obce znázorňuje v kartogramu „Vztah území obcí podle vyhodnocení 
vyváženosti územních podmínek pro udržitelný rozvoj území“. V kartogramu se použijí 
tabulkou doporučené barvy, viz níže: 
 
 
 



 

48 

 

kategorie 

zařazení obce 

Územní podmínky 

vyváženost vztahu 

územních podmínek pro 

udržitelný rozvoj území 

Vyjádření v 

kartogramu 

pro příznivé 

životní 

prostředí 

pro 

hospodářský 

rozvoj 

pro 

soudržnost 

společenství 

obyvatel 

území 

Z H S dobrý stav špatný stav 

1 + + + Z, H, S žádné   

2a + + - Z, H S S 

2b + - + Z, S H H 

2c - + + H, S Z Z 

3a + - - Z H, S H, S 

3b - + - H Z, S Z, S 

3c - - + S Z, H Z, H 

4 - - - žádné Z, H, S   

Legenda: + dobrý stav - špatný stav 

 

4 STAV ÚZEMÍ PODLE VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI 
ÚZEMNÍCH PODMÍNEK 2016 

Obec 
Environ - 
mentální  

pilí ř 

Hospodá řský  
pilí ř 

Sociální  
pilí ř 

Kategorie  
zařazení  

obce 2012 

Kategorie  
zařazení  

obce 2016 

Trend  

Cehnice + - + 2b 2b  

Čejetice + + + 2b 1  

Čepřovice + - - 3b 3a  

Čestice - + + 2c 2c  

Doubravice + - - 2a 3a  

Drachkov + + + 3a 1  

Drážov + - - 3a 3a  

Droužetice - - - 2a 4  

Dřešín + - + 2b 2b  

Hlupín - + - 3a 3b  

Horní Poříčí + + + 3c 1  

Hoslovice + + - 1 2a  

Hoštice + - - 2b 3a  

Chrášťovice + - - 3c 3a  

Jinín + - + 3c 2b  

Kalenice + - - 4 3a  

Katovice + + + 2c 1  

Kladruby + - - 3a 3a  

Kraselov + - - 2b 3a  

Krejnice - - - 2a 4   

Krty-Hradec + + - 4 2a  

Kuřimany + - - 3a 3a  

Kváskovice + - - 4 3a  

Libětice + - + 2a 2b  

Litochovice - - + 3a 3c  

Malenice + + + 1 1  
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Obec 
Environ - 
mentální  

pilí ř 

Hospodá řský  
pilí ř 

Sociální  
pilí ř 

Kategorie  
zařazení  

obce 2012 

Kategorie  
zařazení  

obce 2016 

Trend  

Mečichov + - - 2b 3a  

Milejovice + - - 4 3a  

Miloňovice + - + 3a 2b  

Mnichov - - + 4 3c  

Mutěnice - - + 4 3c  

Nebřehovice + - - 3a 3a  

Němčice + - - 4 3a  

Němětice - - + 4 3c  

Nihošovice + - + 2b 2b  

Nišovice + + + 2c 1  

Nová Ves + - - 2b 3a  

Novosedly + - + 2b 2b  

Osek + - + 3c 2b  

Paračov + - - 3a 3a  

Pracejovice + - + 3a 2b  

Přední Zborovice - + + 3a 2c  

Předslavice + - + 3a 2b  

Přechovice + + + 2b 1  

Přešťovice - + + 2c 2c  

Radějovice + - - 3a 3a  

Radomyšl + + + 2c 1  

Radošovice - + + 2c 2c  

Rovná + + + 4 1  

Řepice + + + 1 1  

Skály + - - 2a 3a  

Slaník - - + 4 3c  

Sousedovice - - + 4 3c  

Strakonice - + + 2c 2c  

Strašice - - - 2a 4  

Strunkovice n.Volyňkou + - + 2a 2b  

Střelské Hoštice - - + 3c 3c  

Štěchovice + - - 3a 3a  

Štěkeň - - + 2c 3c  

Třebohostice + - + 2c 2b  

Třešovice + - - 3b 3a  

Úlehle + - - 3a 3a  

Únice + - - 2a 3a  

Vacovice + - - 3a 3a  

Velká Turná + + - 1 2a  

Volenice + - - 2b 3a  

Volyně + + + 1 1  

Zahorčice + - - 3a 3a  

Zvotoky + - - 2a 3a  
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5 Kartogram vyváženosti územních podmínek v ORP Strakonice 2016 

 

 


